
 

 

 

   

Решение 

Городской Думы города Сарова от 28.06.2022 № 52/7-гд 

«О внесении изменений в решение Городской Думы города Сарова 
 от 09.12.2021 № 110/7-гд «О бюджете города Сарова на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 
 
 
 

На основании обращения главы города Сарова от 17.06.2022 № Сл-151-02-
409631/22, в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в городе Сарове», утвержденным решением 
Городской Думы города Сарова от 10.11.2009 № 123/4-гд (с изменениями), 
руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской 
области, Городская Дума города Сарова 

 
решила: 

 
Внести в решение Городской Думы города Сарова от 09.12.2021 № 110/7-гд 

«О бюджете города Сарова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с 
изменениями, внесенными решением Городской Думы города Сарова от 04.03.2022  
№ 06/7-гд, от 31.03.2022 № 17/7-гд, от 28.04.2022 № 21/7-гд)  (далее - решение) 
следующие изменения: 

1.1. пункт 1 решения  изложить в следующей редакции: 
           «1. Утвердить: 

1)  Основные характеристики бюджета города Сарова на 2022 год: 
 Общий объем доходов в сумме  4 846 697,4 тыс. рублей; 
 Общий объем расходов в сумме 5 255 814,4 тыс. рублей; 
 Размер дефицита в сумме 409 117,0 тыс. рублей. 
2)  Основные характеристики бюджета города Сарова на плановый период 

2023 и 2024 годов: 
 Общий объем доходов на 2023 год в сумме 4 106 777,4 тыс. рублей, на 2024 

год в сумме 3 847 035,8 тыс. рублей; 
        Общий объем расходов на 2023 год в сумме 4 106 777,4 тыс. рублей, в том 
числе условно утверждаемые расходы в сумме 59 620,5 тыс. рублей, на 2024 год в 
сумме 3 847 035,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 
121 688,7      тыс. рублей; 

Размер дефицита на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
0,0 тыс. рублей.»; 

1.2. в пункте 11 решения слова «в сумме 209 117,0 тыс. рублей» заменить 
словами  «в сумме 309 117,0 тыс. рублей»; 

1.3. подпункт 1 пункта 3 решения изложить в следующей редакции: 
           «1) на 2022 год в сумме 3 826 011,3 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 
сумме 2 514 073,4 тыс. рублей;»; 

1.4. пункт 4 решения изложить следующей редакции: 
      «4.Установить размер отчисления в бюджет города Сарова части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, 25 процентов. 

      Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после 
уплаты налогов и обязательных платежей, перечисляется в бюджет города Сарова в 
порядке и сроки, установленные Администрацией города Сарова. 



2 

 

      Установить, что для муниципальных унитарных предприятий города Сарова: 
            -  реализующих утвержденные министерством энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Нижегородской области инвестиционные программы по 
развитию систем водоснабжения и водоотведения города Сарова, часть прибыли, 
остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, уменьшается на 
прибыль, полученную в рамках указанных инвестиционных программ; 
           - получивших кредит на возобновление деятельности или на неотложные 
нужды для поддержки и сохранения занятости в 2020 году, часть прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, уменьшается на 
прибыль, полученную на сумму прекращенных обязательств по уплате 
задолженности по кредиту и (или) начисленным процентам по заключенному 
муниципальным унитарным предприятием кредитному договору. 

      Муниципальные унитарные предприятия города Сарова, включенные в 
Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2022 – 
2024 годы или подлежащие реорганизации, обязаны до начала процесса 
приватизации (реорганизации) перечислить в бюджет города Сарова часть прибыли, 
подлежащей зачислению в бюджет за предшествующие периоды, в соответствии с 
настоящим пунктом.»; 

1.5. пункт 10 решения дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
          «4) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам, 
договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг в случаях, если в 
муниципальных контрактах (контактах, договорах) предусмотрено условие об 
открытии лицевых счетов исполнителю данного муниципального контракта 
(контракта, договора) в Департаменте финансов Администрации г. Саров.»; 

1.6. в подпункте «а» подпункта 1 пункта 15 решения слова «на 2022 год в 
сумме 560,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 560,0 тыс. 
рублей»; 
           1.7. приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города 
Сарова 
на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой 
редакции (прилагается); 
           1.8.  приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции 
(прилагается); 

1.9. приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города 
Сарова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в 
новой редакции (прилагается); 

2. Установить, что пункт 1.4 настоящего решения распространяется на 
отношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель 
Городской Думы города Сарова Ульянов А.С. 

 
Председатель 
Городской Думы города Сарова               А. С. Ульянов 
 
Глава города Сарова                А. А. Сафонов 

 
 
 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к решению Городской Думы 

от 09.12.2021 № 110/7-гд 

«О бюджете города Сарова  

на 2022 год и на плановый период 

 2023 и 2024 годов»  

(в ред. решения   от 28.06.2022 

№ 52/7-гд) 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города Сарова 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

 

тыс. рублей 

 

Наименование 
2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

Разница между полученными и погашенными кредитами 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
100 000,0 0,0 0,0 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

309 117,0 0,0 0,0 

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
409 117,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Приложение №2 

к решению Городской Думы 

от 09.12.2021 №110/7-гд 

"О бюджете города Сарова на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в ред. решения   от 28.06.2022 № 52/7-гд) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 
 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

2022 года 

Сумма 

2023 года 

Сумма 

2024 года Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Всего     5 255 814,4 4 047 156,9 3 725 347,1 

Муниципальная программа 

"Информационное общество 

города Сарова Нижегородской 

области" 

01 0 00 00000 000 5 122,8 5 122,8 5 122,8 

Подпрограмма "Развитие средств 

массовой информации" 
01 1 00 00000 000 5 122,8 5 122,8 5 122,8 

Организация информирования 

населения города Сарова о 

деятельности органов местного 

самоуправления, а также по 

вопросам, имеющим большую 

социальную значимость 

01 1 01 80010 000 1 016,0 716,0 716,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 80010 200 1 016,0 716,0 716,0 

Оказание частичной финансовой 

поддержки средствам массовой 

информации, внесенным в областной 

реестр районных (окружных) средств 

массовой информации 

01 1 02 S2050 000 2 002,8 2 002,8 2 002,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 02 S2050 600 1 502,1 2 002,8 2 002,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 02 S2050 800 500,7 0,0 0,0 



5 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений в сфере печатных 

средств массовой информации 

01 1 03 80020 000 2 104,0 2 404,0 2 404,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 03 80020 600 2 104,0 2 404,0 2 404,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

города Сарова Нижегородской 

области" 

02 0 00 00000 000 300,8 300,8 300,8 

Подпрограмма "Информационно-

аналитическое и организационное 

сопровождение деятельности по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности" 

02 5 00 00000 000 51,2 51,2 51,2 

Информационное обеспечение 

мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности 

02 5 03 80210 000 31,2 31,2 31,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 5 03 80210 200 31,2 31,2 31,2 

Стимулирование мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

02 5 04 80220 000 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 5 04 80220 200 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
02 9 00 00000 000 249,6 249,6 249,6 

Приобретение и установка 

энергосберегающего оборудования 
02 9 01 45080 000 249,6 249,6 249,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 9 01 45080 200 249,6 249,6 249,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения города 

Сарова Нижегородской области 

доступным и комфортным 

жильем" 

03 0 00 00000 000 33 531,6 20 893,3 21 254,3 

Подпрограмма "Молодая семья" 03 1 00 00000 000 9 204,2 10 842,7 10 794,6 



6 

 

Расходы на осуществление 

социальных выплат молодым семьям 

на приобретение жилья или 

строительство индивидуального 

жилого дома 

03 1 01 L4970 000 9 204,2 10 842,7 10 794,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 1 01 L4970 300 9 204,2 10 842,7 10 794,6 

Прочие мероприятия по 

реализации муниципальной 

программы "Обеспечение 

населения города Сарова 

Нижегородской области 

доступным и комфортным 

жильем" 

03 7 00 00000 000 12 898,3 10 050,6 10 459,7 

Субвенции на проведение ремонта 

жилых помещений, собственниками 

которых являются дети-сироты и 

дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, либо жилых 

помещений государственного 

жилищного фонда, право 

пользования которыми за ними 

сохранено, в целях обеспечения 

надлежащего санитарного и 

технического состояния этих жилых 

помещений 

03 7 01 73120 000 89,9 68,4 68,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 7 01 73120 300 89,9 68,4 68,4 

Субвенции на обеспечение детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями 

03 7 02 R0820 000 12 808,4 8 897,6 9 262,3 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

03 7 02 R0820 400 12 808,4 8 897,6 9 262,3 

Субвенции на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах" 

03 7 04 51350 000 0,0 1 084,6 1 129,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 7 04 51350 300 0,0 1 084,6 1 129,0 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
03 9 00 00000 000 11 429,0 0,0 0,0 



7 

 

Проектирование, строительство, 

модернизация и реконструкция 

инженерных коммуникаций и 

благоустройство земельных 

участков, предназначенных для 

бесплатного предоставления 

многодетным семьям для 

индивидуального жилищного 

строительства, в рамках Адресной 

инвестиционной программы 

03 9 01 40700 000 600,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

03 9 01 40700 400 600,0 0,0 0,0 

Приобретение жилых помещений 

стандартного класса, 

проектирование, строительство и 

реконструкция объектов жилищного 

фонда 

03 9 03 43000 000 10 829,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

03 9 03 43000 400 10 829,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Физическая культура, массовый 

спорт и молодежная политика 

города Сарова Нижегородской 

области" 

04 0 00 00000 000 343 871,2 276 726,5 276 331,8 

Подпрограмма "Физическая 

культура и массовый спорт" 
04 1 00 00000 000 5 465,7 3 560,7 3 560,7 

Организация и проведение 

официальных городских спортивных 

и физкультурных мероприятий 

04 1 01 80400 000 3 783,9 2 878,9 2 878,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 01 80400 600 3 783,9 2 878,9 2 878,9 

Реализация мероприятий по 

поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО) 

04 1 02 01410 000 359,0 359,0 359,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 02 01410 600 359,0 359,0 359,0 

Обеспечение доступа к объектам 

спорта 
04 1 03 01420 000 1 322,8 322,8 322,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 03 01420 600 1 322,8 322,8 322,8 



8 

 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование детей и молодежи" 
04 3 00 00000 000 73 833,7 73 818,8 73 795,4 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 
04 3 01 01020 000 73 833,7 73 818,8 73 795,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 01 01020 600 73 833,7 73 818,8 73 795,4 

Подпрограмма "Молодежь 

Сарова" 
04 4 00 00000 000 5 039,3 4 611,3 4 611,3 

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

04 4 01 80450 000 3 415,8 3 415,8 3 415,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 01 80450 600 3 415,8 3 415,8 3 415,8 

Реализация проекта "Молодежь 

городу" 
04 4 05 80480 000 764,8 764,8 764,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 05 80480 600 764,8 764,8 764,8 

Организация и проведение 

Новогодних мероприятий для детей 
04 4 06 80490 000 373,2 373,2 373,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 06 80490 600 373,2 373,2 373,2 

Организация и проведение конкурса 

"Молодость Сарова" 
04 4 07 80500 000 57,5 57,5 57,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 07 80500 600 57,5 57,5 57,5 

Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, 

направленных на вовлечение 

молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, 

добровольческую деятельность, а 

также на развитие гражданской 

активности молодежи и 

формирование здорового образа 

жизни 

04 4 08 80600 000 428,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 08 80600 600 428,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Правопорядок" 04 5 00 00000 000 377,5 377,5 377,5 



9 

 

Организация мероприятий по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

04 5 01 80500 000 253,7 253,7 253,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 01 80500 600 253,7 253,7 253,7 

Организация мероприятий по 

профилактике употребления 

наркотических средств 

04 5 02 80510 000 123,8 123,8 123,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 02 80510 600 123,8 123,8 123,8 

Подпрограмма "Отдых, 

оздоровление, занятость детей и 

молодежи" 

04 6 00 00000 000 29 487,7 28 293,0 28 279,7 

Организация и обеспечение отдыха и 

оздоровления детей и молодежи в 

муниципальном загородном 

стационарном лагере 

04 6 01 01030 000 27 336,5 26 141,8 26 128,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 01 01030 600 27 336,5 26 141,8 26 128,5 

Субвенции на компенсацию части 

расходов по приобретению путевки и 

предоставлению путевки с частичной 

оплатой за счет средств областного 

бюджета в организации, 

осуществляющие санаторно-

курортное лечение детей в 

соответствии с имеющейся 

лицензией, организации, 

осуществляющие санаторно-

курортную помощь детям в 

соответствии с имеющейся 

лицензией, расположенные на 

территории Российской Федерации 

04 6 05 73320 000 2 151,2 2 151,2 2 151,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
04 6 05 73320 300 2 151,2 2 151,2 2 151,2 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

области физической культуры и 

спорта города Сарова" 

04 7 00 00000 000 32,8 32,8 32,8 

Эксплуатация "тревожных кнопок" 04 7 01 80880 000 32,8 32,8 32,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 7 01 80880 600 32,8 32,8 32,8 

Подпрограмма "Развитие спорта" 04 8 00 00000 000 173 239,6 164 892,2 164 533,2 



10 

 

Участие в спортивных и 

физкультурных мероприятиях 

различного уровня 

04 8 01 80430 000 4 019,2 4 019,2 4 019,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 8 01 80430 600 4 019,2 4 019,2 4 019,2 

Реализация программы спортивной 

подготовки 
04 8 05 01230 000 168 720,4 160 873,0 160 514,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 8 05 01230 600 168 720,4 160 873,0 160 514,0 

Расходы на выполнение требований 

федеральных стандартов спортивной 

подготовки учреждениями, 

осуществляющими спортивную 

подготовку 

04 8 05 S2280 000 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 8 05 S2280 600 500,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
04 9 00 00000 000 56 395,0 1 140,3 1 141,3 

Капитальный ремонт, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов образования 

04 9 06 42100 000 22 684,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 9 06 42100 600 22 684,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов физической культуры и 

спорта 

04 9 07 42300 000 14 054,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 9 07 42300 600 14 054,0 0,0 0,0 

Модернизация учреждений 

дополнительного образования 
04 9 08 45010 000 222,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 9 08 45010 600 222,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

противопожарных мероприятий 
04 9 10 47000 000 1 205,7 1 140,3 1 141,3 



11 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 9 10 47000 600 1 205,7 1 140,3 1 141,3 

Модернизация учреждений 

физической культуры и спорта 
04 9 11 45090 000 10 078,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 9 11 45090 600 10 078,0 0,0 0,0 

Расходы на приобретение автобусов 

для муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта 

04 9 11 S2440 000 2 898,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 9 11 S2440 600 2 898,6 0,0 0,0 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования 

"Вам решать!" 

04 9 12 S2600 000 5 252,7 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"Спорт для всех" Устройство 

спортивной площадки на территории 

Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования "Молодежный центр" 

города Сарова 

04 9 12 S260A 000 5 252,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 9 12 S260A 600 5 252,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Культура города Сарова 

Нижегородской области" 

05 0 00 00000 000 558 248,7 403 560,6 403 424,5 

Подпрограмма "Поддержка 

профессионального искусства, 

образования" 

05 1 00 00000 000 248 070,7 244 694,5 244 626,1 

Сохранение и развитие театрального 

искусства 
05 1 01 01060 000 111 824,5 111 760,4 111 696,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 01 01060 600 111 824,5 111 760,4 111 696,3 

Реализация образовательных 

программ дополнительного 

образования детей в области 

культуры 

05 1 02 01050 000 132 848,7 130 054,3 130 043,2 



12 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 02 01050 600 132 848,7 130 054,3 130 043,2 

Организация и проведение 

городских, межрегиональных и 

всероссийских мероприятий в 

области профессионального 

искусства и дополнительного 

образования 

05 1 03 80600 000 1 000,0 500,0 500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 03 80600 600 1 000,0 500,0 500,0 

Поддержка творческих проектов, 

проведение и участие в фестивалях, 

конкурсах, выставках, конференциях 

в области профессионального 

искусства и дополнительного 

образования 

05 1 04 80610 000 410,3 387,9 387,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 04 80610 600 410,3 387,9 387,9 

Расходы на поддержку творческой 

деятельности и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 

05 1 05 L4660 000 1 987,2 1 991,9 1 998,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 05 L4660 600 1 987,2 1 991,9 1 998,7 

Подпрограмма "Наследие" 05 2 00 00000 000 157 452,5 157 104,8 157 037,1 

Развитие архивного дела 05 2 01 01070 000 8 598,8 8 586,4 8 574,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 01 01070 600 8 598,8 8 586,4 8 574,1 

Развитие библиотечного дела 05 2 02 01080 000 81 951,7 81 823,4 81 800,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 02 01080 100 27 331,5 27 271,5 27 271,5 



13 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 02 01080 200 3 323,0 3 348,1 3 348,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 02 01080 600 49 760,7 49 685,5 49 680,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 2 02 01080 800 1 536,5 1 518,3 1 500,2 

Развитие музейного дела 05 2 03 01090 000 22 800,5 22 774,2 22 746,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 03 01090 600 22 800,5 22 774,2 22 746,4 

Развитие массового художественного 

творчества и культурно-досуговой 

деятельности 

05 2 04 01100 000 39 511,8 39 608,7 39 604,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 04 01100 600 39 511,8 39 608,7 39 604,2 

Развитие самодеятельного 

художественного творчества 
05 2 05 80650 000 4 589,7 4 312,1 4 312,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 05 80650 200 49,9 49,9 49,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 05 80650 600 4 539,8 4 262,2 4 262,2 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
05 9 00 00000 000 152 725,5 1 761,3 1 761,3 

Строительство, реконструкция, 

модернизация, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов, в рамках Адресной 

инвестиционной программы 

05 9 02 40100 000 600,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 9 02 40100 400 600,0 0,0 0,0 

Расходы на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

05 9 02 L1120 000 117 781,3 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 9 02 L1120 400 117 781,3 0,0 0,0 



14 

 

Капитальный ремонт, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов культуры 

05 9 04 42200 000 4 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 04 42200 600 4 500,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов образования 

05 9 05 42100 000 811,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 05 42100 600 811,4 0,0 0,0 

Организация и проведение 

противопожарных мероприятий 
05 9 07 47000 000 1 534,5 1 040,0 1 040,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 9 07 47000 200 215,8 54,0 46,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 07 47000 600 1 318,7 986,0 993,3 

Модернизация учреждений культуры 05 9 08 45020 000 21 428,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 08 45020 600 21 428,3 0,0 0,0 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры 
05 9 08 L5190 000 388,5 388,5 388,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 9 08 L5190 200 116,6 116,6 116,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 08 L5190 600 272,0 272,0 272,0 

Модернизация учреждений 

дополнительного образования 
05 9 09 45010 000 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 09 45010 600 500,0 0,0 0,0 

Материально-техническое 

обеспечение МБУ "Архив г. Сарова" 
05 9 10 45110 000 100,0 0,0 0,0 



15 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 10 45110 600 100,0 0,0 0,0 

Обеспечение безбарьерной среды для 

маломобильных граждан на 

территории учреждений культуры и 

дополнительного образования 

05 9 13 80660 000 332,8 332,8 332,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 13 80660 600 332,8 332,8 332,8 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры 
05 9 A1 55190 000 4 748,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 9 A1 55190 600 4 748,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Образование города Сарова 

Нижегородской области" 

06 0 00 00000 000 2 305 230,3 2 168 474,4 2 043 112,2 

Подпрограмма "Общее 

образование" 
06 1 00 00000 000 1 773 412,2 1 778 828,5 1 779 402,2 

Реализация образовательных 

программ дошкольного образования, 

а также осуществление присмотра и 

ухода за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

06 1 01 01110 000 301 602,1 301 958,2 301 742,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 01 01110 600 301 602,1 301 958,2 301 742,7 

Расходы по исполнению санитарно-

эпидемиологических требований к 

организации и нормам питания детей 

дошкольного возраста 

06 1 01 01140 000 10 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 01 01140 600 10 000,0 0,0 0,0 

Субвенции на исполнение 

полномочий в сфере общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

06 1 01 73070 000 553 433,7 553 433,7 553 433,7 



16 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 01 73070 600 553 433,7 553 433,7 553 433,7 

Субвенции на исполнение 

полномочий по финансовому 

обеспечению осуществления 

присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы дошкольного 

образования 

06 1 01 73170 000 1 914,5 1 914,5 1 914,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 01 73170 600 1 914,5 1 914,5 1 914,5 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего, основного 

общего образования (включая 

адаптированные) и основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования, 

содержание воспитанников МБОУ 

«Школа-интернат № 9» 

06 1 02 01120 000 96 015,7 110 064,4 109 456,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 02 01120 600 96 015,7 110 064,4 109 456,5 

Субвенции на исполнение 

полномочий по финансовому 

обеспечению выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций Нижегородской 

области, реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы 

06 1 02 53030 000 26 013,6 26 013,6 27 413,1 



17 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 02 53030 600 26 013,6 26 013,6 27 413,1 

Субвенции на исполнение 

полномочий в сфере общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

06 1 02 73070 000 632 210,1 632 210,1 632 210,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 02 73070 600 632 210,1 632 210,1 632 210,1 

Содержание воспитанников в школе 

с наличием интерната (за 

исключением содержания 

воспитанников МБОУ "Школа-

интернат № 9") 

06 1 03 01130 000 11 745,4 11 745,4 11 745,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 03 01130 600 11 745,4 11 745,4 11 745,4 

Информационно-методическое 

сопровождение деятельности 

муниципальных образовательных 

организаций подведомственных 

Департаменту образования 

06 1 04 01160 000 16 992,6 17 989,0 17 987,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 04 01160 600 16 992,6 17 989,0 17 987,5 

Организация обслуживания и 

содержание зданий, строений и 

сооружений образовательных 

учреждений, обустройство 

прилегающих к ним территорий, 

обеспечение доступа и режима 

безопасного пребывания 

обучающихся (воспитанников) 

06 1 05 01170 000 93 883,3 93 898,4 93 897,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 05 01170 600 93 883,3 93 898,4 93 897,5 



18 

 

Субвенции на исполнение 

полномочий по финансовому 

обеспечению получения 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам, посредством 

предоставления указанным 

образовательным организациям 

субсидий на возмещение затрат, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

06 1 06 73380 000 27 816,2 27 816,2 27 816,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 06 73380 600 27 816,2 27 816,2 27 816,2 

Субвенции на исполнение 

полномочий по финансовому 

обеспечению выплаты компенсации 

педагогическим и иным работникам 

муниципальных образовательных 

организаций за работу по подготовке 

и проведению государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования 

06 1 12 73140 000 1 785,0 1 785,0 1 785,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 12 73140 600 1 785,0 1 785,0 1 785,0 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
06 2 00 00000 000 58 713,7 58 390,0 58 370,0 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 
06 2 01 01150 000 26 730,2 24 303,8 22 278,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 01 01150 600 26 730,2 24 303,8 22 278,4 



19 

 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных ( 

общеразвивающих) программ в 

рамках системы 

персонифицированного 

финансирования 

06 2 01 02150 000 29 302,4 31 405,1 33 410,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 01 02150 600 29 302,4 31 405,1 33 410,5 

Организация и проведение 

новогодних мероприятий для детей 
06 2 09 80810 000 2 681,1 2 681,1 2 681,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 09 80810 600 2 681,1 2 681,1 2 681,1 

Подпрограмма "Социально-

правовая защита обучающихся" 
06 3 00 00000 000 25 165,6 25 165,6 25 165,6 

Субвенции на осуществление 

выплаты компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в государственных, 

муниципальных и частных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования, в том числе 

обеспечение организации выплаты 

компенсации части родительской 

платы 

06 3 01 73110 000 25 165,6 25 165,6 25 165,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 3 01 73110 200 377,5 377,5 377,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
06 3 01 73110 300 24 788,1 24 788,1 24 788,1 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

образовательных организациях 

города Сарова" 

06 4 00 00000 000 8 823,3 3 181,0 3 181,0 

Эксплуатация "тревожных кнопок" 06 4 01 80880 000 3 197,8 3 181,0 3 181,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 01 80880 600 3 197,8 3 181,0 3 181,0 

Мероприятия по усилению 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий) образовательных 

организаций города Сарова 

06 4 02 80890 000 5 625,6 0,0 0,0 



20 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 02 80890 600 5 625,6 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание в 

дошкольных образовательных, 

общеобразовательных 

организациях, организациях 

дополнительного образования 

детей (в том числе в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам) условий для 

получения детьми-инвалидами 

качественного образования» 

06 6 00 00000 000 163,0 0,0 0,0 

Создание условий для получения 

детьми-инвалидами качественного 

образования в дошкольных 

образовательных организациях 

06 6 01 00270 000 163,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 01 00270 600 163,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Охрана здоровья 

обучающихся" 
06 7 00 00000 000 59 644,6 57 709,4 59 191,3 

Субвенции на исполнение 

полномочий по дополнительному 

финансовому обеспечению 

мероприятий по организации 

двухразового бесплатного питания 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не 

проживающих в муниципальных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в 

части финансования стоимости 

наборов продуктов для организации 

питания 

06 7 02 73180 000 3 366,7 3 366,7 3 366,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 02 73180 600 3 366,7 3 366,7 3 366,7 

Расходы на обеспечение бесплатным 

горячим питанием обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

06 7 03 27200 000 1 375,7 1 494,8 1 494,8 



21 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 03 27200 600 1 375,7 1 494,8 1 494,8 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

Нижегородской области 

06 7 03 L3040 000 41 327,7 39 781,3 40 896,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 03 L3040 600 41 327,7 39 781,3 40 896,9 

Расходы на дополнительное 

финансовое обеспечение 

мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях Нижегородской 

области 

06 7 03 S2490 000 13 574,5 13 066,6 13 433,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 03 S2490 600 13 574,5 13 066,6 13 433,0 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
06 9 00 00000 000 379 307,9 245 199,9 117 802,1 

Строительство, реконструкция, 

модернизация, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов, в рамках Адресной 

инвестиционной программы 

06 9 02 40100 000 17 407,3 10 000,0 45 377,6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

06 9 02 40100 400 17 407,3 10 000,0 45 377,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

в рамках адресной инвестиционной 

программы 

06 9 02 S2450 000 116 450,7 30 000,0 55 000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

06 9 02 S2450 400 116 450,7 30 000,0 55 000,0 

Капитальный ремонт, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов образования 

06 9 04 42100 000 37 772,1 12 584,7 0,0 



22 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 9 04 42100 200 841,7 2 584,7 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 9 04 42100 600 36 930,4 10 000,0 0,0 

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций 

Нижегородской области, 

реализующих общеобразовательные 

программы 

06 9 04 S2180 000 7 889,7 9 671,5 9 028,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 9 04 S2180 600 7 889,7 9 671,5 9 028,8 

Модернизация учреждений 

дошкольного образования 
06 9 05 45030 000 2 992,7 3 000,0 3 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 9 05 45030 600 2 992,7 3 000,0 3 000,0 

Модернизация учреждений общего 

образования 
06 9 06 45040 000 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 9 06 45040 600 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Модернизация организаций 

занимающихся прочими вопросами в 

области образования 

06 9 08 45050 000 445,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 9 08 45050 600 445,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

противопожарных мероприятий 
06 9 09 47000 000 4 728,1 2 395,7 2 395,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 9 09 47000 600 4 728,1 2 395,7 2 395,7 

Расходы на проведение ремонтно-

восстановительные работы 

инженерных сетей 

06 9 19 40300 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 9 19 40300 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



23 

 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

06 9 20 L7500 000 188 622,3 78 790,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 9 20 L7500 200 188 622,3 78 790,9 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных систем 

образования 

06 9 20 S2350 000 0,0 95 757,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 9 20 S2350 200 0,0 95 757,1 0,0 

Муниципальная программа 

"Защита населения и территории 

города Сарова Нижегородской 

области от чрезвычайных 

ситуаций" 

07 0 00 00000 000 42 243,2 39 071,5 37 060,1 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории от чрезвычайных 

ситуаций" 

07 1 00 00000 000 37 107,9 33 936,2 33 924,8 

Осуществление функций в области 

гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайной ситуации, защиты 

населения и территории, первичных 

мер пожарной безопасности и 

мобилизационной подготовки 

07 1 02 01180 000 36 861,1 33 788,2 33 776,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 02 01180 100 29 773,2 26 963,8 26 963,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 02 01180 200 7 050,2 6 805,6 6 805,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 02 01180 800 37,8 18,8 7,4 

Совершенствование учебно-

материальной базы, подготовка 

специалистов аварийно-

спасательного отряда МКУ УГОЧС г. 

Сарова 

07 1 03 80910 000 246,8 148,0 148,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 03 80910 200 246,8 148,0 148,0 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
07 9 00 00000 000 5 135,3 5 135,3 3 135,3 



24 

 

Поддержание в высокой готовности 

сил и средств аварийно-

спасательного отряда МКУ УГОЧС г. 

Сарова к выполнению задач по 

предназначению (поэтапная замена 

аварийно-спасательного 

оборудования и имущества, согласно 

табеля оснащенности аварийно--

спасательного отряда МКУ УГОЧС) 

07 9 03 45160 000 135,3 135,3 135,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 9 03 45160 200 135,3 135,3 135,3 

Создание, содержание запасов 

(резервов) материально-технических, 

продовольственных, медицинских и 

иных средств в целях гражданской 

обороны, предупреждения и 

ликвидации ЧС. 

07 9 05 45180 000 5 000,0 5 000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 9 05 45180 200 5 000,0 5 000,0 3 000,0 

Муниципальная программа 

"Городское хозяйство и 

транспортная система города 

Сарова Нижегородской области" 

08 0 00 00000 000 944 704,3 614 111,9 442 206,4 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования города Сарова 

и искусственных сооружений на 

них" 

08 1 00 00000 000 275 774,1 156 074,5 166 278,8 

Выполнение работ по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

08 1 01 10010 000 151 729,3 142 863,2 142 863,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 10010 200 151 729,3 142 863,2 142 863,2 

Выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

08 1 02 10020 000 117 492,1 13 211,3 23 415,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 02 10020 200 117 492,1 13 211,3 23 415,6 



25 

 

Расходы на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

08 1 02 S2210 000 6 552,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 02 S2210 200 6 552,7 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения 

города Сарова" 

08 2 00 00000 000 608,0 436,8 436,8 

Совершенствование организации 

движения транспорта и пешеходов 
08 2 01 10050 000 561,2 390,0 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 01 10050 200 561,2 390,0 390,0 

Пропаганда правил дорожного 

движения 
08 2 02 10060 000 46,8 46,8 46,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 02 10060 200 46,8 46,8 46,8 

Подпрограмма "Городская среда и 

благоустройство города Сарова" 
08 3 00 00000 000 297 692,4 237 323,5 237 294,9 

Осуществление регулярных 

пассажирских перевозок населения 

города Сарова автомобильным 

транспортом общего пользования 

08 3 01 60040 000 94 043,8 93 642,6 93 642,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 01 60040 200 94 043,8 93 642,6 93 642,6 

Обеспечение наружного освещения 

города 
08 3 02 10110 000 51 014,2 54 080,1 54 080,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 02 10110 200 51 014,2 54 080,1 54 080,1 

Озеленение города Сарова 08 3 03 00000 000 7 122,1 3 155,2 3 155,2 

Устройство и содержание цветников 08 3 03 10121 000 3 755,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 03 10121 200 3 755,8 0,0 0,0 

Санитарная вырубка деревьев 08 3 03 10122 000 3 366,3 3 155,2 3 155,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 03 10122 200 3 366,3 3 155,2 3 155,2 



26 

 

Содержание и благоустройство 

земель общего пользования города 

Сарова 

08 3 04 00000 000 44 946,7 41 624,4 41 624,4 

Содержание и ремонт объектов 

внешнего благоустройства города 

Сарова 

08 3 04 10131 000 370,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 04 10131 200 370,0 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 

внутриквартальных и 

внутримикрорайонных территорий 

города Сарова 

08 3 04 10132 000 44 576,7 41 624,4 41 624,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 04 10132 200 44 576,7 41 624,4 41 624,4 

Иные мероприятия в сфере 

благоустройства 
08 3 05 00000 000 46 554,5 28 291,6 28 291,6 

Иные мероприятия в сфере 

благоустройства 
08 3 05 10140 000 37 765,0 20 612,4 20 612,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 05 10140 200 37 765,0 20 612,4 20 612,4 

Содержание часов электронных 

города Сарова 
08 3 05 10141 000 178,0 178,0 178,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 05 10141 200 178,0 178,0 178,0 

Организация мероприятий по 

художественному оформлению 

города Сарова 

08 3 05 10142 000 2 364,8 1 465,7 1 465,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 05 10142 200 2 364,8 1 465,7 1 465,7 

Услуги по видеонаблюдению и 

видеофиксации за объектами 

благоустройства города Сарова 

08 3 05 10143 000 4 686,7 4 475,5 4 475,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 05 10143 200 4 686,7 4 475,5 4 475,5 

Содержание общественных туалетов 

города Сарова 
08 3 05 10144 000 1 560,0 1 560,0 1 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 05 10144 200 1 560,0 1 560,0 1 560,0 



27 

 

Содержание и регулярная санитарная 

очистка городских территорий, мест 

массового отдыха населения 

08 3 06 10150 000 7 839,6 7 285,2 7 285,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 06 10150 200 7 839,6 7 285,2 7 285,2 

Расходы на ликвидацию свалок и 

объектов размещения отходов 
08 3 06 S2290 000 1 109,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 06 S2290 200 1 109,4 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными в части отлова и 

содержания животных без 

владельцев 

08 3 07 73310 000 660,7 660,7 660,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 07 73310 200 660,7 660,7 660,7 

Содержание и ремонт общественного 

кладбища и иные мероприятия в 

сфере похоронного дела 

08 3 08 10160 000 4 679,5 4 027,7 3 999,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 08 10160 200 4 679,5 4 027,7 3 999,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

в рамках проекта "Память 

поколений" 

08 3 08 S2680 000 8 608,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 08 S2680 200 8 608,7 0,0 0,0 

Обеспечение мест захоронений на 

общественном кладбище города 
08 3 09 01200 000 5 900,0 4 556,0 4 555,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 3 09 01200 100 3 441,8 3 441,8 3 441,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 09 01200 200 2 457,8 1 114,0 1 114,0 



28 

 

Иные бюджетные ассигнования 08 3 09 01200 800 0,4 0,2 0,0 

Расходы на реализацию правил 

установки и эксплуатации рекламных 

конструкций 

08 3 11 10170 000 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 11 10170 200 500,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования 

"Вам решать!" 

08 3 12 S2600 000 24 712,9 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"Наш двор" Благоустройство 

бульвара в микрорайоне 16 

городского округа город Саров 

Нижегородской области 

08 3 12 S260D 000 2 838,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260D 200 2 838,3 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"Наш двор" Благоустройство 

дворовой территории в квартале 22 

городского округа город Саров в 

районе домов пр.Ленина,33,35, 

ул.Александровича,31 

08 3 12 S260E 000 4 106,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260E 200 4 106,7 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"Наш двор" Благоустройство 

дворовой территории в микрорайоне 

14 городского округа город Саров в 

районе домов ул.Курчатова,13, 13 

корп.1 

08 3 12 S260F 000 4 594,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260F 200 4 594,3 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"Наш двор" Благоустройство 

территории в микрорайоне 16 

городского округа город Саров в 

районе домов ул.Курчатова,26,28,30 

08 3 12 S260G 000 2 066,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260G 200 2 066,2 0,0 0,0 



29 

 

Реализация инициативного проекта 

"Наш двор" Устройство наружного 

освещения тротуара по пр.Ленина от 

МКД №2 до МКД №14 (участок от 

ул.Шверника до ул.Чапаева) 

городского округа город Саров 

Нижегородской области 

08 3 12 S260I 000 1 835,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260I 200 1 835,1 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"Наш двор" Ремонт проездов и 

тротуаров в районе домов 

пр.Музрукова,37 корп.1,2,3,4, 39 

корп.1,2 городского округа город 

Саров 

08 3 12 S260J 000 2 870,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260J 200 2 870,3 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"Спорт для всех" Ремонт спортивной 

площадки в микрорайоне 12 

городского округа город Саров 

Нижегородской области в районе 

домов ул.Некрасова,13,15 

08 3 12 S260L 000 3 156,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260L 200 3 156,3 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"наш двор" Устройство объектов 

наружного освещения в квартале 18 

городского округа город Саров 

Нижегородской области в районе 

домов пр.Ленина,34,36, 

ул.Пионерская,21, 

ул.Александровича,16 

08 3 12 S260N 000 1 224,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260N 200 1 224,8 0,0 0,0 

Реализация инициативного проекта 

"Наш двор" Ремонт проездов в 

микрорайоне 15 городского округа 

город Саров Нижегородской области 

в районе домов ул.Московская,37, 

ул.Березовая,4 

08 3 12 S260P 000 2 020,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 12 S260P 200 2 020,8 0,0 0,0 



30 

 

Подпрограмма "Обеспечение 

населения города Сарова 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

08 4 00 00000 000 4 122,9 1 184,0 1 184,0 

Создание условий для приведения 

муниципального жилищного фонда в 

соответствие со стандартами, 

обеспечивающими повышение 

уровня благоустройства и 

комфортных условий проживания и 

иные мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

08 4 01 10200 000 3 823,1 1 184,0 1 184,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 4 01 10200 200 2 209,4 624,0 624,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 10200 800 1 613,7 560,0 560,0 

Разработка и актуализация схемы 

теплоснабжения города Сарова 
08 4 03 10310 000 299,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 4 03 10310 200 299,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
08 9 00 00000 000 366 506,8 219 093,1 37 012,0 

Проектирование, строительство, 

модернизация и реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственные сооружения на них, в 

рамках Адресной инвестиционной 

программы 

08 9 02 40500 000 67 018,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08 9 02 40500 400 67 018,4 0,0 0,0 

Расходы на проектирование и 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципальных образований 

Нижегородской области, в том числе 

на строительство объектов 

скоростного внеуличного транспорта 

08 9 02 S2200 000 193 266,0 212 325,1 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08 9 02 S2200 400 193 266,0 212 325,1 0,0 



31 

 

Строительство, реконструкция, 

модернизация, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов, в рамках Адресной 

инвестиционной программы 

08 9 03 40100 000 66 619,2 0,0 30 000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08 9 03 40100 400 66 619,2 0,0 30 000,0 

Капитальный ремонт, ремонт 

(включая проектирование) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственные сооружения на них 

08 9 07 42500 000 18 594,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 9 07 42500 200 18 594,8 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, ремонт 

(включая проектирование, 

обследование) жилищного фонда, 

инженерных коммуникаций и 

благоустройство 

08 9 08 42600 000 11 036,1 3 540,0 3 540,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 9 08 42600 200 11 036,1 3 540,0 3 540,0 

Поставка и установка оборудования 

для нужд муниципального 

образования 

08 9 09 45120 000 8 273,7 2 753,0 2 765,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 9 09 45120 200 8 273,7 2 753,0 2 765,2 

Иные межбюджетные трансферты на 

приобретение контейнеров и (или) 

бункеров 

08 9 09 74700 000 243,2 475,0 706,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 9 09 74700 200 243,2 475,0 706,8 

Иные межбюджетные трансферты на 

предоставление грантов на 

награждение победителей смотра-

конкурса на звание "Лучшее 

муниципальное образование 

Нижегородской области в сфере 

благоустройства и дорожной 

деятельности" 

08 9 09 74800 000 650,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 9 09 74800 200 650,0 0,0 0,0 



32 

 

Расходы на приобретение дорожно-

коммунальной техники для нужд 

города Сарова 

08 9 11 45201 000 805,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 9 11 45201 200 805,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды 

города Сарова Нижегородской 

области" 

09 0 00 00000 000 522 642,7 43 357,7 16 100,7 

Подпрограмма "Организация 

мероприятий по обеспечению 

качества окружающей среды и 

развитию лесного хозяйства" 

09 1 00 00000 000 9 800,5 12 803,7 12 802,5 

Организация мероприятий по 

очистке водоохранных зон и 

прибрежных полос водных объектов 

города Сарова от бытовых отходов, 

крупногабаритных и иных отходов, 

остатков древесины, поваленных и 

затонувших деревьев, сухостойных и 

аварийно-опасных деревьев, поросли 

09 1 05 80990 000 728,0 728,0 728,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 05 80990 200 728,0 728,0 728,0 

Организация мероприятий по 

благоустройству рекреационно-

природных территорий, входящих в 

перечень озелененных территорий 

общего пользования города Сарова, 

включенных в Реестр озелененных 

территорий городов Нижегородской 

области 

09 1 06 81000 000 416,0 416,0 416,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 06 81000 200 416,0 416,0 416,0 

Организация мероприятий по 

природоохранной деятельности 
09 1 07 81010 000 764,8 764,8 764,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 07 81010 200 764,8 764,8 764,8 

Осуществление охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, 

расположенных в границах 

городского округа 

09 1 08 01210 000 6 891,7 10 894,9 10 893,7 



33 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 1 08 01210 600 6 891,7 10 894,9 10 893,7 

Организация и проведение 

противопожарных мероприятий в 

городских лесах, расположенных в 

границах городского округа 

09 1 10 47000 000 1 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 1 10 47000 600 1 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности гидротехнических 

сооружений" 

09 2 00 00000 000 3 055,2 3 298,2 3 298,2 

Содержание гидротехнических 

сооружений 
09 2 01 81100 000 2 906,7 3 149,7 3 149,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 81100 200 2 899,7 3 149,7 3 149,7 

Иные бюджетные ассигнования 09 2 01 81100 800 7,0 0,0 0,0 

Услуги по обязательному 

страхованию гражданской 

ответственности владельца опасного 

объекта за причинение вреда в 

результате аварии на опасном 

объекте 

09 2 02 81110 000 148,5 148,5 148,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 02 81110 200 148,5 148,5 148,5 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
09 9 00 00000 000 509 787,0 27 255,8 0,0 

Материально-техническое 

обеспечение МБУ "Городское 

лесничество" 

09 9 02 45130 000 170,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 9 02 45130 600 170,0 0,0 0,0 

Строительство, реконструкция, 

модернизация, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов, в рамках Адресной 

инвестиционной программы 

09 9 04 40100 000 10,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

09 9 04 40100 400 10,0 0,0 0,0 



34 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по сокращению доли загрязненных 

сточных вод 

09 9 G6 50130 000 509 607,0 27 255,8 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

09 9 G6 50130 400 509 607,0 27 255,8 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства 

города Сарова Нижегородской 

области" 

10 0 00 00000 000 17 484,3 17 483,4 17 482,6 

Подпрограмма "Усиление 

рыночных позиций малого и 

среднего предпринимательства" 

10 1 00 00000 000 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

Возмещение части затрат, связанных 

с оплатой услуг по регистрации, 

сертификации продукции, услуг и 

системы менеджмента качества и 

(или) других форм подтверждения 

соответствия, субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

10 1 03 60100 000 900,0 900,0 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 03 60100 800 900,0 900,0 900,0 

Возмещение части затрат по участию 

в торгово-экономических миссиях, 

выставках, ярмарках, форумах 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

10 1 05 60120 000 500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 05 60120 800 500,0 500,0 500,0 

Возмещение части затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

уплатой первого взноса (аванса) при 

заключении договора (договоров) 

лизинга оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в целях 

создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 

10 1 08 60150 000 1 025,0 1 500,0 1 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 08 60150 800 1 025,0 1 500,0 1 500,0 



35 

 

Субсидии на возмещение части 

затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

уплатой первого взноса (аванса) при 

заключении договора (договоров) 

лизинга оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в целях 

создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 

10 1 08 S2040 000 475,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 08 S2040 800 475,0 0,0 0,0 

Возмещение части затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

приобретением оборудования в целях 

создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 

10 1 09 60160 000 2 940,0 4 000,0 4 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 09 60160 800 2 940,0 4 000,0 4 000,0 

Субсидии на возмещение части 

затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

приобретением оборудования в целях 

создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 

10 1 09 S2040 000 1 060,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 09 S2040 800 1 060,0 0,0 0,0 

Возмещение части затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

приобретением контрольно - 

кассовой техники 

10 1 10 60180 000 400,0 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 10 60180 800 400,0 400,0 400,0 

Возмещение части затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, имеющих 

статус социального предприятия 

10 1 12 60200 000 1 600,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 12 60200 800 1 600,0 1 000,0 1 000,0 

Возмещение части затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства по оплате 

образовательных услуг 

10 1 13 60210 000 700,0 700,0 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 13 60210 800 700,0 700,0 700,0 



36 

 

Возмещение части затрат физических 

лиц, не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим 

"Налог на профессиональный доход" 

10 1 20 60220 000 400,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 20 60220 800 400,0 1 000,0 1 000,0 

Подпрограмма "Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства" 

10 2 00 00000 000 7 404,3 7 483,4 7 482,6 

Создание и обеспечение 

деятельности инфраструктуры 

поддержки малого и среднего 

предпринимательства 

10 2 01 01220 000 7 404,3 7 483,4 7 482,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 2 01 01220 600 7 404,3 7 483,4 7 482,6 

Подпрограмма "Укрепление 

материально-технической базы" 
10 9 00 00000 000 80,0 0,0 0,0 

Расходы на материально-техническое 

обеспечение бизнес инкубаторов и 

муниципальных центров (фондов) 

поддержки предпринимательства 

10 9 02 S2100 000 80,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 9 02 S2100 600 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом города Сарова 

Нижегородской области" 

11 0 00 00000 000 17 104,9 1 288,0 1 288,0 

Прочие мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Управление муниципальным 

имуществом города Сарова 

Нижегородской области" 

11 1 00 00000 000 17 104,9 1 288,0 1 288,0 

Проведение работ по технической 

инвентаризации, обследованию 

объектов недвижимого имущества в 

целях государственной регистрации 

прав (в том числе изготовление 

технических паспортов, технических 

планов, кадастровых паспортов) 

11 1 01 81200 000 938,0 938,0 938,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 81200 200 938,0 938,0 938,0 



37 

 

Выполнение плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества, утверждаемого ежегодно 

решением Городской Думы города 

Сарова 

11 1 02 81210 000 200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 02 81210 200 200,0 200,0 200,0 

Публикация в официальных изданиях 

информационных сообщений по 

вопросам распоряжения 

муниципальным имуществом и 

земельными участками 

11 1 03 81220 000 150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 03 81220 200 150,0 150,0 150,0 

Внедрение программно-аппаратного 

копмлекса для реализации проекта 

"Умный Саров" 

11 1 08 81250 000 15 816,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 08 81250 200 15 816,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции в 

городе Сарове Нижегородской 

области" 

12 0 00 00000 000 7,5 7,5 7,5 

Прочие мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Противодействие коррупции в 

городе Сарове Нижегородской 

области" 

12 1 00 00000 000 7,5 7,5 7,5 

Организация в городе Сарове 

антикоррупционного просвещения, 

обучения и воспитания 

12 1 01 81300 000 7,5 7,5 7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 81300 200 7,5 7,5 7,5 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Сарова 

Нижегородской области" 

13 0 00 00000 000 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

Прочие мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Сарова 

Нижегородской области" 

13 1 00 00000 000 6 000,0 6 000,0 6 000,0 



38 

 

Оказание финансовой поддержки 

СОНКО путем предоставления на 

конкурсной основе субсидий 

13 1 01 60170 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13 1 01 60170 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Оказание финансовой поддержки 

СОНКО, осуществляющим 

деятельность по оказанию услуг в 

сфере образования, путем 

предоставления на конкурсной 

основе субсидий 

13 1 02 60180 000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13 1 02 60180 600 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

Оказание финансовой поддержки 

СОНКО, осуществляющим 

деятельность по оказанию услуг в 

сфере физической культуры и спорта, 

путем предоставления на конкурсной 

основе субсидий 

13 1 03 60190 000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13 1 03 60190 600 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды города Сарова 

Нижегородской области на 2018-

2024 годы" 

14 0 00 00000 000 66 026,7 56 173,2 59 590,1 

Подпрограмма "Формирование 

комфортной городской среды на 

территории города Сарова 

Нижегородской области" 

14 1 00 00000 000 42 606,4 32 752,9 36 169,8 

Расходы на проведение ремонта 

дворовых территорий в 

муниципальных образованиях 

Нижегородской области 

14 1 01 S2980 000 17 652,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 1 01 S2980 200 17 652,6 0,0 0,0 

Расходы на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

14 1 03 5555A 000 1 120,1 2 000,0 2 000,0 



39 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 1 03 5555A 200 1 120,1 2 000,0 2 000,0 

Расходы на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

14 1 F2 55550 000 23 833,7 30 752,9 34 169,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 1 F2 55550 200 23 833,7 30 752,9 34 169,8 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды города Сарова 

Нижегородской области на 2018-

2024 годы" 

14 3 00 00000 000 23 420,3 23 420,3 23 420,3 

Расходы на содержание объектов 

благоустройства и общественных 

территорий 

14 3 01 S2820 000 23 420,3 23 420,3 23 420,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 3 01 S2820 200 8 630,0 8 630,0 8 630,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

14 3 01 S2820 600 14 790,3 14 790,3 14 790,3 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами города Сарова 

Нижегородской области" 

15 0 00 00000 000 22 500,0 22 500,0 22 500,0 

Подпрограмма "Организация и 

совершенствование бюджетного 

процесса города Сарова 

Нижегородской области" 

15 1 00 00000 000 22 500,0 22 500,0 22 500,0 

Управление средствами резервного 

фонда Администрации города Сарова 
15 1 01 05000 000 9 168,0 10 000,0 10 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 05000 800 9 168,0 10 000,0 10 000,0 

Своевременное исполнение долговых 

обязательств города Сарова 
15 1 02 03000 000 12 500,0 12 500,0 12 500,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
15 1 02 03000 700 12 500,0 12 500,0 12 500,0 



40 

 

Предупреждение распространения, 

профилактика, диагностика и 

лечение от новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19). 

15 1 С1 05000 000 832,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 С1 05000 200 832,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 
80 0 00 00000 000 1,9 1,9 1,9 

Расходы на предоставление 

социальных выплат на возмещение 

части процентной ставки по 

кредитам, полученным гражданами 

на газификацию жилья в российских 

кредитных организациях, за счет 

средств областного бюджета 

80 1 01 74500 000 1,9 1,9 1,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
80 1 01 74500 300 1,9 1,9 1,9 

Глава муниципального 

образования города Сарова 
81 0 00 00000 000 3 250,1 3 381,5 3 381,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
81 0 01 00200 000 3 250,1 3 381,5 3 381,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

81 0 01 00200 100 3 250,1 3 381,5 3 381,5 

Депутаты представительного 

органа города Сарова 
82 0 00 00000 000 7 011,2 7 318,5 7 318,5 

Заместители председателя Городской 

Думы города Сарова 
82 0 01 00200 000 4 193,3 4 381,1 4 381,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

82 0 01 00200 100 4 193,3 4 381,1 4 381,1 

Председатель Городской Думы 

города Сарова 
82 0 01 00300 000 2 817,9 2 937,4 2 937,4 



41 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

82 0 01 00300 100 2 817,9 2 937,4 2 937,4 

Руководитель Контрольно-счетной 

палаты города Сарова, его 

заместители и аудиторы 

84 0 00 00000 000 6 155,3 6 562,2 6 562,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
84 0 01 00200 000 6 155,3 6 562,2 6 562,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

84 0 01 00200 100 6 155,3 6 562,2 6 562,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
85 0 00 00000 000 269 316,0 280 017,6 280 017,6 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
85 0 01 00200 000 262 371,4 273 073,0 273 073,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

85 0 01 00200 100 255 347,8 267 094,8 267 094,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

85 0 01 00200 200 7 020,6 5 978,2 5 978,2 

Иные бюджетные ассигнования 85 0 01 00200 800 3,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление 

полномочий по организационно-

техническому и информационно-

методическому сопровождению 

аттестации педагогических 

работников муниципальных и 

частных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность, с целью установления 

соответствия уровня квалификации 

требованиям, предъявляемым к 

первой квалификационной категории 

85 0 01 73010 000 1 845,4 1 845,4 1 845,4 



42 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

85 0 01 73010 100 496,3 496,3 496,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

85 0 01 73010 200 1 349,1 1 349,1 1 349,1 

Субвенции на осуществление 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 

85 0 01 73020 000 3 092,1 3 092,1 3 092,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

85 0 01 73020 100 3 016,0 3 016,0 3 016,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

85 0 01 73020 200 76,1 76,1 76,1 

Субвенции на осуществление 

полномочий по созданию и 

организации деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

85 0 01 73920 000 1 048,3 1 048,3 1 048,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

85 0 01 73920 100 1 002,5 1 002,5 1 002,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

85 0 01 73920 200 45,8 45,8 45,8 

Субвенции на осуществление 

полномочий по созданию 

административных комиссий в 

Нижегородской области и на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 

законодательства об 

административных правонарушениях 

85 0 01 73930 000 19,3 19,3 19,3 



43 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

85 0 01 73930 200 19,3 19,3 19,3 

Субвенции на осуществление 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

85 0 01 73940 000 939,5 939,5 939,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

85 0 01 73940 100 894,9 894,9 894,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

85 0 01 73940 200 44,6 44,6 44,6 

Расходы по обязательствам города 

Сарова 
89 0 00 00000 000 3 452,0 1 894,5 1 894,5 

Расходы на утверждение 

генерального плана города Сарова 

Нижегородской области и 

документов градостроительного 

зонирования 

89 2 00 00000 000 1 224,6 0,0 0,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

города Сарова 
89 2 01 03050 000 1 224,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 2 01 03050 200 1 224,6 0,0 0,0 

Возмещение вреда, причиненного 

физическим или юридическим 

лицам в результате незаконных 

действий (бездействия) 

муниципальных органов либо 

должностных лиц этих органов (по 

исполнительным листам), а также 

расходы на уплату госпошлины 

89 3 00 00000 000 490,0 200,0 200,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

города Сарова 
89 3 01 03050 000 490,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 89 3 01 03050 800 490,0 200,0 200,0 

Уплата взносов в Ассоциацию 

ЗАТО атомной Промышленности 
89 5 00 00000 000 1 088,7 1 088,7 1 088,7 

Прочие выплаты по обязательствам 

города Сарова 
89 5 01 03050 000 1 088,7 1 088,7 1 088,7 

Иные бюджетные ассигнования 89 5 01 03050 800 1 088,7 1 088,7 1 088,7 



44 

 

Уплата взносов в Совет 

муниципальных образований 

Нижегородской области 

89 6 00 00000 000 144,8 144,8 144,8 

Прочие выплаты по обязательствам 

города Сарова 
89 6 01 03050 000 144,8 144,8 144,8 

Иные бюджетные ассигнования 89 6 01 03050 800 144,8 144,8 144,8 

Публикация муниципальных 

правовых актов в средствах 

массовой информации, освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации 

89 7 00 00000 000 400,0 400,0 400,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

города Сарова 
89 7 01 03050 000 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 7 01 03050 200 400,0 400,0 400,0 

Прочие расходы 89 9 00 00000 000 103,9 61,0 61,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

города Сарова 
89 9 01 03050 000 42,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 9 01 03050 200 42,9 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению 

деятельности депутатов Городской 

Думы города Сарова 

89 9 02 03050 000 61,0 61,0 61,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

89 9 02 03050 100 61,0 61,0 61,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

90 0 00 00000 000 13 000,0 13 560,4 15 060,4 

Ежемесячная доплата к пенсиям 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы города 

Сарова 

90 0 01 00980 000 13 000,0 13 560,4 15 060,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
90 0 01 00980 300 13 000,0 13 560,4 15 060,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

93 0 00 00000 000 61 309,8 52 869,3 52 850,4 



45 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

93 0 01 01990 000 53 601,1 52 869,3 52 850,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

93 0 01 01990 100 21 795,4 21 795,4 21 795,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 0 01 01990 200 2 075,5 2 100,5 2 100,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

93 0 01 01990 600 29 428,3 28 819,0 28 800,1 

Иные бюджетные ассигнования 93 0 01 01990 800 302,0 154,4 154,4 

Материально-техническое 

обеспечение муниципальных 

учреждений 

93 0 02 45180 000 100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 0 02 45180 200 100,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, проектно-

изыскательские работы и разработка 

проектно-сметной документации 

объектов муниципальной 

собственности 

93 0 03 46070 000 7 608,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

93 0 03 46070 600 7 608,7 0,0 0,0 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт 
95 0 00 00000 000 6 470,1 6 470,1 6 470,1 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых 

расположены жилые и нежилые 

помещения, находящиеся в 

муниципальной собственности 

95 0 01 03060 000 6 470,1 6 470,1 6 470,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95 0 01 03060 200 6 470,1 6 470,1 6 470,1 

Расходы за счет средств фонда на 

поддержку территорий 
97 0 00 00000 000 712,5 0,0 0,0 

Расходы за счет средств фонда на 

поддержку территорий 
97 0 01 22000 000 712,5 0,0 0,0 



46 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
97 0 01 22000 300 478,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

97 0 01 22000 600 234,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы за счет 

средств федерального бюджета 
98 0 00 00000 000 116,5 9,3 8,2 

Субвенции на реализацию 

переданных исполнительно-

распорядительным органам 

муниципальных образований 

Нижегородской области 

государственных полномочий по 

составлению (изменению, 

дополнению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

98 0 01 51200 000 116,5 9,3 8,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 0 01 51200 200 116,5 9,3 8,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Приложение №3 
            к решению Городской Думы 
            от 09.12.2021 №110/7-гд 
            "О бюджете города Сарова на 2022 год 

          
 и на плановый период 2023 и 2024 

годов" 
           (в ред. решения от 28.06.2022 № 52/7-гд) 
                  

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета города Сарова 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

                
 (тыс. 

руб.) 

№

 

п/

п 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

Сумма 

2022 года  

Сумма 

2023 года  

Сумма 

2024 года  

Ве 

до 

мс

тв

о 

Ра

з 

де

л 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

рас 

хода 



47 

 

  
Всего           

5 255 814,

4 

4 047 

156,9 

3 725 

347,1 

1 

ɼʝʧʘʨʪʘʤʝʥʪ 

ʬʠʥʘʥʩʦʚ 

ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ  

ʛ. ʉʘʨʦʚ 

00

1 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 48 605,6 50 640,4 50 640,4 

  
ʆʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳ

ʝ ʚʦʧʨʦʩʳ 
  01 00 

00 0 00 

00000 
000 36 105,6 38 140,4 38 140,4 

  

ʆʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ 

ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ 

ʬʠʥʘʥʩʦʚʳʭ, 

ʥʘʣʦʛʦʚʳʭ ʠ 

ʪʘʤʦʞʝʥʥʳʭ ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʠ ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʬʠʥʘʥʩʦʚʦʛʦ 

(ʬʠʥʘʥʩʦʚʦ-

ʙʶʜʞʝʪʥʦʛʦ) ʥʘʜʟʦʨʘ 

  01 06 
00 0 00 

00000 
000 26 937,6 28 140,4 28 140,4 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 06 
85 0 00 

00000 
000 26 937,6 28 140,4 28 140,4 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 06 
85 0 01 

00200 
000 26 937,6 28 140,4 28 140,4 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 06 
85 0 01 

00200 
100 26 644,6 27 847,4 27 847,4 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 06 
85 0 01 

00200 
200 293,0 293,0 293,0 

  ʈʝʟʝʨʚʥʳʝ ʬʦʥʜʳ   01 11 
00 0 00 

00000 
000 9 168,0 10 000,0 10 000,0 



48 

 

  

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 11 
15 0 00 

00000 
000 9 168,0 10 000,0 10 000,0 

  

Подпрограмма 

"Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 11 
15 1 00 

00000 
000 9 168,0 10 000,0 10 000,0 

  

Управление 

средствами 

резервного фонда 

Администрации 

города Сарова 

  01 11 
15 1 01 

05000 
000 9 168,0 10 000,0 10 000,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  01 11 

15 1 01 

05000 
800 9 168,0 10 000,0 10 000,0 

  

ʆʙʩʣʫʞʠʚʘʥʠʝ 

ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʛʦ 

(ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ) 

ʜʦʣʛʘ 

  13 00 
00 0 00 

00000 
000 12 500,0 12 500,0 12 500,0 

  

ʆʙʩʣʫʞʠʚʘʥʠʝ 

ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʛʦ 

(ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ) 

ʚʥʫʪʨʝʥʥʝʛʦ ʜʦʣʛʘ 

  13 01 
00 0 00 

00000 
000 12 500,0 12 500,0 12 500,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  13 01 
15 0 00 

00000 
000 12 500,0 12 500,0 12 500,0 

  

Подпрограмма 

"Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  13 01 
15 1 00 

00000 
000 12 500,0 12 500,0 12 500,0 

  

Своевременное 

исполнение долговых 

обязательств города 

Сарова 

  13 01 
15 1 02 

03000 
000 12 500,0 12 500,0 12 500,0 



49 

 

  

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

  13 01 
15 1 02 

03000 
700 12 500,0 12 500,0 12 500,0 

2 

ɼʝʧʘʨʪʘʤʝʥʪ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 

ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ  

ʛ. ʉʘʨʦʚ 

07

5 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 

2 016 

854,2 

1 987 

384,3 

1 978 

777,2 

  ʆʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ   07 00 
00 0 00 

00000 
000 

1 991 

688,6 

1 962 

218,7 

1 953 

611,6 

  
ɼʦʰʢʦʣʴʥʦʝ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 
  07 01 

00 0 00 

00000 
000 885 738,6 868 251,2 867 192,1 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 01 
06 0 00 

00000 
000 885 738,6 868 251,2 867 192,1 

  
Подпрограмма 

"Общее образование" 
  07 01 

06 1 00 

00000 
000 866 950,6 857 306,4 857 090,9 

  

Реализация 

образовательных 

программ 

дошкольного 

образования, а также 

осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

  07 01 
06 1 01 

01110 
000 301 602,4 301 958,2 301 742,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 1 01 

01110 
600 301 602,4 301 958,2 301 742,7 

  

Расходы по 

исполнению 

санитарно-

эпидемиологических 

требований к 

организации и нормам 

питания детей 

дошкольного возраста 

  07 01 
06 1 01 

01140 
000 10 000,0 0,0 0,0 



50 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 1 01 

01140 
600 10 000,0 0,0 0,0 

  

Субвенции на 

исполнение 

полномочий в сфере 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

  07 01 
06 1 01 

73070 
000 553 433,7 553 433,7 553 433,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 1 01 

73070 
600 553 433,7 553 433,7 553 433,7 

  

Субвенции на 

исполнение 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

осуществления 

присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения 

родителей, а также за 

детьми с 

туберкулезной 

интоксикацией, 

обучающимися в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

  07 01 
06 1 01 

73170 
000 1 914,5 1 914,5 1 914,5 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 1 01 

73170 
600 1 914,5 1 914,5 1 914,5 



51 

 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

образовательных 

организациях города 

Сарова" 

  07 01 
06 4 00 

00000 
000 1 933,8 1 833,8 1 833,8 

  
Эксплуатация 

"тревожных кнопок" 
  07 01 

06 4 01 

80880 
000 1 850,5 1 833,8 1 833,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 4 01 

80880 
600 1 850,5 1 833,8 1 833,8 

  

Мероприятия по 

усилению 

антитеррористической 

защищенности 

объектов (территорий) 

образовательных 

организаций города 

Сарова 

  07 01 
06 4 02 

80890 
000 83,3 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 4 02 

80890 
600 83,3 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

«Создание в 

дошкольных 

образовательных, 

общеобразовательных 

организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования детей (в 

том числе в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам) условий 

для получения 

детьми-инвалидами 

качественного 

образования» 

  07 01 
06 6 00 

00000 
000 163,0 0,0 0,0 



52 

 

  

Создание условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

  07 01 
06 6 01 

00270 
000 163,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 6 01 

00270 
600 163,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 01 
06 9 00 

00000 
000 16 691,2 9 111,0 8 267,4 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов образования 

  07 01 
06 9 04 

42100 
000 6 385,5 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 9 04 

42100 
600 6 385,5 0,0 0,0 

  

Расходы на 

капитальный ремонт 

образовательных 

организаций 

Нижегородской 

области, 

реализующих 

общеобразовательные 

программы 

  07 01 
06 9 04 

S2180 
000 3 357,2 4 514,4 4 514,4 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 9 04 

S2180 
600 3 357,2 4 514,4 4 514,4 

  

Модернизация 

учреждений 

дошкольного 

образования 

  07 01 
06 9 05 

45030 
000 2 992,7 3 000,0 3 000,0 



53 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 9 05 

45030 
600 2 992,7 3 000,0 3 000,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  07 01 
06 9 09 

47000 
000 3 455,8 1 096,6 253,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 9 09 

47000 
600 3 455,8 1 096,6 253,0 

  

Расходы на 

проведение ремонтно-

восстановительные 

работы инженерных 

сетей 

  07 01 
06 9 19 

40300 
000 500,0 500,0 500,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 01 
06 9 19 

40300 
600 500,0 500,0 500,0 

  ʆʙʱʝʝ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ   07 02 
00 0 00 

00000 
000 904 038,0 890 615,7 883 147,9 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 02 
06 0 00 

00000 
000 900 488,0 887 115,7 879 647,9 

  
Подпрограмма 

"Общее образование" 
  07 02 

06 1 00 

00000 
000 795 586,0 809 634,7 810 426,3 

  

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего образования 

(включая 

адаптированные) и 

основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования, 

содержание 

воспитанников МБОУ 

«Школа-интернат № 

9» 

  07 02 
06 1 02 

01120 
000 96 015,7 110 064,4 109 456,5 



54 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 1 02 

01120 
600 96 015,7 110 064,4 109 456,5 

  

Субвенции на 

исполнение 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Нижегородской 

области, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования, в том 

числе адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы 

  07 02 
06 1 02 

53030 
000 26 013,6 26 013,6 27 413,1 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 1 02 

53030 
600 26 013,6 26 013,6 27 413,1 

  

Субвенции на 

исполнение 

полномочий в сфере 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

  07 02 
06 1 02 

73070 
000 632 210,1 632 210,1 632 210,1 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 1 02 

73070 
600 632 210,1 632 210,1 632 210,1 



55 

 

  

Содержание 

воспитанников в 

школе с наличием 

интерната (за 

исключением 

содержания 

воспитанников МБОУ 

"Школа-интернат № 

9") 

  07 02 
06 1 03 

01130 
000 11 745,4 11 745,4 11 745,4 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 1 03 

01130 
600 11 745,4 11 745,4 11 745,4 



56 

 

  

Субвенции на 

исполнение 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

получения 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам, 

посредством 

предоставления 

указанным 

образовательным 

организациям 

субсидий на 

возмещение затрат, 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

  07 02 
06 1 06 

73380 
000 27 816,2 27 816,2 27 816,2 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 1 06 

73380 
600 27 816,2 27 816,2 27 816,2 



57 

 

  

Субвенции на 

исполнение 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению выплаты 

компенсации 

педагогическим и 

иным работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций за работу 

по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации 

по образовательным 

программам 

основного общего и 

среднего общего 

образования 

  07 02 
06 1 12 

73140 
000 1 785,0 1 785,0 1 785,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 1 12 

73140 
600 1 785,0 1 785,0 1 785,0 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

образовательных 

организациях города 

Сарова" 

  07 02 
06 4 00 

00000 
000 6 415,5 873,2 873,2 

  
Эксплуатация 

"тревожных кнопок" 
  07 02 

06 4 01 

80880 
000 873,2 873,2 873,2 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 4 01 

80880 
600 873,2 873,2 873,2 

  

Мероприятия по 

усилению 

антитеррористической 

защищенности 

объектов (территорий) 

образовательных 

организаций города 

Сарова 

  07 02 
06 4 02 

80890 
000 5 542,3 0,0 0,0 



58 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 4 02 

80890 
600 5 542,3 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Охрана здоровья 

обучающихся" 

  07 02 
06 7 00 

00000 
000 59 644,6 57 709,4 59 191,3 

  

Субвенции на 

исполнение 

полномочий по 

дополнительному 

финансовому 

обеспечению 

мероприятий по 

организации 

двухразового 

бесплатного питания 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

проживающих в 

муниципальных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, в части 

финансирования 

стоимости наборов 

продуктов для 

организации питания 

  07 02 
06 7 02 

73180 
000 3 366,7 3 366,7 3 366,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 7 02 

73180 
600 3 366,7 3 366,7 3 366,7 



59 

 

  

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным горячим 

питанием 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

  07 02 
06 7 03 

27200 
000 1 375,7 1 494,8 1 494,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 7 03 

27200 
600 1 375,7 1 494,8 1 494,8 

  

Расходы на 

организацию 

бесплатного горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Нижегородской 

области 

  07 02 
06 7 03 

L3040 
000 41 327,7 39 781,3 40 896,9 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 7 03 

L3040 
600 41 327,7 39 781,3 40 896,9 

  

Расходы на 

дополнительное 

финансовое 

обеспечение 

мероприятий по 

организации 

бесплатного горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Нижегородской 

области 

  07 02 
06 7 03 

S2490 
000 13 574,5 13 066,6 13 433,0 



60 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 7 03 

S2490 
600 13 574,5 13 066,6 13 433,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 02 
06 9 00 

00000 
000 38 841,9 18 898,4 9 157,1 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов образования 

  07 02 
06 9 04 

42100 
000 30 544,9 10 000,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 9 04 

42100 
600 30 544,9 10 000,0 0,0 

  

Расходы на 

капитальный ремонт 

образовательных 

организаций 

Нижегородской 

области, 

реализующих 

общеобразовательные 

программы 

  07 02 
06 9 04 

S2180 
000 4 532,5 5 157,1 4 514,4 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 9 04 

S2180 
600 4 532,5 5 157,1 4 514,4 

  

Модернизация 

учреждений общего 

образования 

  07 02 
06 9 06 

45040 
000 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 9 06 

45040 
600 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  07 02 
06 9 09 

47000 
000 1 264,5 1 241,3 2 142,7 



61 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 9 09 

47000 
600 1 264,5 1 241,3 2 142,7 

  

Расходы на 

проведение ремонтно-

восстановительные 

работы инженерных 

сетей 

  07 02 
06 9 19 

40300 
000 500,0 500,0 500,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
06 9 19 

40300 
600 500,0 500,0 500,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 02 
13 0 00 

00000 
000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

  

Прочие мероприятия в 

рамках 

муниципальной 

программы 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 02 
13 1 00 

00000 
000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

  

Оказание финансовой 

поддержки СОНКО, 

осуществляющим 

деятельность по 

оказанию услуг в 

сфере образования, 

путем предоставления 

на конкурсной основе 

субсидий 

  07 02 
13 1 02 

60180 
000 3 500,0 3 500,0 3 500,0 



62 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
13 1 02 

60180 
600 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

  

Расходы за счет 

средств фонда на 

поддержку 

территорий 

  07 02 
97 0 00 

00000 
000 50,0 0,0 0,0 

  

Расходы за счет 

средств фонда на 

поддержку 

территорий 

  07 02 
97 0 01 

22000 
000 50,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 02 
97 0 01 

22000 
600 50,0 0,0 0,0 

  
ɼʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʦʝ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʜʝʪʝʡ 
  07 03 

00 0 00 

00000 
000 58 931,9 58 666,1 58 588,3 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 03 
06 0 00 

00000 
000 58 931,9 58 666,1 58 588,3 

  

Подпрограмма 

"Дополнительное 

образование и 

воспитание детей" 

  07 03 
06 2 00 

00000 
000 58 713,6 58 390,0 58 370,0 

  

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

  07 03 
06 2 01 

01150 
000 26 730,2 24 303,8 22 278,4 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
06 2 01 

01150 
600 26 730,2 24 303,8 22 278,4 

  

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

(общеразвивающих) 

программ в рамках 

системы 

персонифицированног

о финансирования 

  07 03 
06 2 01 

02150 
000 29 302,4 31 405,1 33 410,5 



63 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
06 2 01 

02150 
600 29 302,4 31 405,1 33 410,5 

  

Организация и 

проведение 

новогодних 

мероприятий для 

детей 

  07 03 
06 2 09 

80810 
000 2 681,1 2 681,1 2 681,1 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
06 2 09 

80810 
600 2 681,1 2 681,1 2 681,1 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

образовательных 

организациях города 

Сарова" 

  07 03 
06 4 00 

00000 
000 218,3 218,3 218,3 

  
Эксплуатация 

"тревожных кнопок" 
  07 03 

06 4 01 

80880 
000 218,3 218,3 218,3 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
06 4 01 

80880 
600 218,3 218,3 218,3 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 03 
06 9 00 

00000 
000 0,0 57,8 0,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  07 03 
06 9 09 

47000 
000 0,0 57,8 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
06 9 09 

47000 
600 0,0 57,8 0,0 

  
ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ 

ʦʙʣʘʩʪʠ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
  07 09 

00 0 00 

00000 
000 142 980,1 144 685,7 144 683,3 



64 

 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 09 
06 0 00 

00000 
000 111 372,4 111 931,1 111 928,7 

  
Подпрограмма 

"Общее образование" 
  07 09 

06 1 00 

00000 
000 110 875,9 111 887,4 111 885,0 

  

Информационно-

методическое 

сопровождение 

деятельности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

подведомственных 

Департаменту 

образования 

  07 09 
06 1 04 

01160 
000 16 992,6 17 989,0 17 987,5 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
06 1 04 

01160 
600 16 992,6 17 989,0 17 987,5 

  

Организация 

обслуживания и 

содержание зданий, 

строений и 

сооружений 

образовательных 

учреждений, 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий, 

обеспечение доступа 

и режима безопасного 

пребывания 

обучающихся 

(воспитанников) 

  07 09 
06 1 05 

01170 
000 93 883,3 93 898,4 93 897,5 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
06 1 05 

01170 
600 93 883,3 93 898,4 93 897,5 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

образовательных 

организациях города 

Сарова" 

  07 09 
06 4 00 

00000 
000 43,7 43,7 43,7 



65 

 

  
Эксплуатация 

"тревожных кнопок" 
  07 09 

06 4 01 

80880 
000 43,7 43,7 43,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
06 4 01 

80880 
600 43,7 43,7 43,7 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 09 
06 9 00 

00000 
000 452,8 0,0 0,0 

  

Модернизация 

организаций 

занимающихся 

прочими вопросами в 

области образования 

  07 09 
06 9 08 

45050 
000 445,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
06 9 08 

45050 
600 445,0 0,0 0,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  07 09 
06 9 09 

47000 
000 7,8 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
06 9 09 

47000 
600 7,8 0,0 0,0 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  07 09 
85 0 00 

00000 
000 31 564,8 32 754,6 32 754,6 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  07 09 
85 0 01 

00200 
000 26 627,3 27 817,1 27 817,1 



66 

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  07 09 
85 0 01 

00200 
100 26 433,8 27 623,6 27 623,6 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  07 09 
85 0 01 

00200 
200 193,5 193,5 193,5 

  

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

организационно-

техническому и 

информационно-

методическому 

сопровождению 

аттестации 

педагогических 

работников 

муниципальных и 

частных организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность, с целью 

установления 

соответствия уровня 

квалификации 

требованиям, 

предъявляемым к 

первой 

квалификационной 

категории 

  07 09 
85 0 01 

73010 
000 1 845,4 1 845,4 1 845,4 



67 

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  07 09 
85 0 01 

73010 
100 496,3 496,3 496,3 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  07 09 
85 0 01 

73010 
200 1 349,1 1 349,1 1 349,1 

  

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

  07 09 
85 0 01 

73020 
000 3 092,1 3 092,1 3 092,1 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  07 09 
85 0 01 

73020 
100 3 016,0 3 016,0 3 016,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  07 09 
85 0 01 

73020 
200 76,1 76,1 76,1 

  

Расходы по 

обязательствам города 

Сарова 

  07 09 
89 0 00 

00000 
000 42,9 0,0 0,0 

  Прочие расходы   07 09 
89 9 00 

00000 
000 42,9 0,0 0,0 



68 

 

  

Прочие выплаты по 

обязательствам города 

Сарова 

  07 09 
89 9 01 

03050 
000 42,9 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  07 09 
89 9 01 

03050 
200 42,9 0,0 0,0 

  ʉʦʮʠʘʣʴʥʘʷ ʧʦʣʠʪʠʢʘ   10 00 
00 0 00 

00000 
000 25 165,6 25 165,6 25 165,6 

  
ʆʭʨʘʥʘ ʩʝʤʴʠ ʠ 

ʜʝʪʩʪʚʘ 
  10 04 

00 0 00 

00000 
000 25 165,6 25 165,6 25 165,6 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  10 04 
06 0 00 

00000 
000 25 165,6 25 165,6 25 165,6 

  

Подпрограмма 

"Социально-правовая 

защита обучающихся" 

  10 04 
06 3 00 

00000 
000 25 165,6 25 165,6 25 165,6 

  

Субвенции на 

осуществление 

выплаты компенсации 

части родительской 

платы за присмотр и 

уход за ребенком в 

государственных, 

муниципальных и 

частных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования, в том 

числе обеспечение 

организации выплаты 

компенсации части 

родительской платы 

  10 04 
06 3 01 

73110 
000 25 165,6 25 165,6 25 165,6 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  10 04 
06 3 01 

73110 
200 377,5 377,5 377,5 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  10 04 
06 3 01 

73110 
300 24 788,1 24 788,1 24 788,1 



69 

 

3 

ɼʝʧʘʨʪʘʤʝʥʪ ʧʦ 

ʜʝʣʘʤ ʤʦʣʦʜʝʞʠ ʠ 

ʩʧʦʨʪʘ 

ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ  

ʛ. ʉʘʨʦʚ 

16

7 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 366 101,2 299 520,5 299 125,8 

  ʆʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ   07 00 
00 0 00 

00000 
000 154 882,1 125 669,6 125 642,0 

  
ɼʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʦʝ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʜʝʪʝʡ 
  07 03 

00 0 00 

00000 
000 85 373,5 74 117,2 74 102,8 

  

Муниципальная 

программа 

"Физическая 

культура, массовый 

спорт и молодежная 

политика города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 03 
04 0 00 

00000 
000 85 196,6 74 040,3 74 026,0 

  

Подпрограмма 

"Дополнительное 

образование детей и 

молодежи" 

  07 03 
04 3 00 

00000 
000 73 833,7 73 818,8 73 795,4 

  

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

  07 03 
04 3 01 

01020 
000 73 833,7 73 818,8 73 795,4 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
04 3 01 

01020 
600 73 833,7 73 818,8 73 795,4 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 03 
04 9 00 

00000 
000 11 362,9 221,5 230,6 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов образования 

  07 03 
04 9 06 

42100 
000 5 601,9 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
04 9 06 

42100 
600 5 601,9 0,0 0,0 



70 

 

  

Модернизация 

учреждений 

дополнительного 

образования 

  07 03 
04 9 08 

45010 
000 222,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
04 9 08 

45010 
600 222,0 0,0 0,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  07 03 
04 9 10 

47000 
000 286,2 221,5 230,6 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
04 9 10 

47000 
600 286,2 221,5 230,6 

  

Расходы на 

реализацию проектов 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать!" 

  07 03 
04 9 12 

S2600 
000 5 252,7 0,0 0,0 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Спорт для 

всех" Устройство 

спортивной площадки 

на территории 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения 

дополнительного 

образования 

"Молодежный центр" 

города Сарова 

  07 03 
04 9 12 

S260A 
000 5 252,7 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
04 9 12 

S260A 
600 5 252,7 0,0 0,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 03 
06 0 00 

00000 
000 76,9 76,9 76,9 



71 

 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

образовательных 

организациях города 

Сарова" 

  07 03 
06 4 00 

00000 
000 76,9 76,9 76,9 

  
Эксплуатация 

"тревожных кнопок" 
  07 03 

06 4 01 

80880 
000 76,9 76,9 76,9 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
06 4 01 

80880 
600 76,9 76,9 76,9 

  

Расходы за счет 

средств фонда на 

поддержку 

территорий 

  07 03 
97 0 00 

00000 
000 100,0 0,0 0,0 

  

Расходы за счет 

средств фонда на 

поддержку 

территорий 

  07 03 
97 0 01 

22000 
000 100,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
97 0 01 

22000 
600 100,0 0,0 0,0 

  
ʄʦʣʦʜʝʞʥʘʷ 

ʧʦʣʠʪʠʢʘ 
  07 07 

00 0 00 

00000 
000 47 215,2 28 938,4 28 925,1 

  

Муниципальная 

программа 

"Физическая 

культура, массовый 

спорт и молодежная 

политика города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 07 
04 0 00 

00000 
000 47 163,6 28 886,7 28 873,5 

  

Подпрограмма 

"Отдых, 

оздоровление, 

занятость детей и 

молодежи" 

  07 07 
04 6 00 

00000 
000 29 487,7 28 293,0 28 279,7 

  

Организация и 

обеспечение отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в 

муниципальном 

загородном 

стационарном лагере 

  07 07 
04 6 01 

01030 
000 27 336,5 26 141,8 26 128,5 



72 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 07 
04 6 01 

01030 
600 27 336,5 26 141,8 26 128,5 

  

Субвенции на 

компенсацию части 

расходов по 

приобретению 

путевки и 

предоставлению 

путевки с частичной 

оплатой за счет 

средств областного 

бюджета в 

организации, 

осуществляющие 

санаторно-курортное 

лечение детей в 

соответствии с 

имеющейся 

лицензией, 

организации, 

осуществляющие 

санаторно-курортную 

помощь детям в 

соответствии с 

имеющейся 

лицензией, 

расположенные на 

территории 

Российской 

Федерации 

  07 07 
04 6 05 

73320 
000 2 151,2 2 151,2 2 151,2 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  07 07 
04 6 05 

73320 
300 2 151,2 2 151,2 2 151,2 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 07 
04 9 00 

00000 
000 17 675,9 593,8 593,8 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов образования 

  07 07 
04 9 06 

42100 
000 17 082,1 0,0 0,0 



73 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 07 
04 9 06 

42100 
600 17 082,1 0,0 0,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  07 07 
04 9 10 

47000 
000 593,8 593,8 593,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 07 
04 9 10 

47000 
600 593,8 593,8 593,8 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 07 
06 0 00 

00000 
000 51,7 51,7 51,7 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

образовательных 

организациях города 

Сарова" 

  07 07 
06 4 00 

00000 
000 51,7 51,7 51,7 

  
Эксплуатация 

"тревожных кнопок" 
  07 07 

06 4 01 

80880 
000 51,7 51,7 51,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 07 
06 4 01 

80880 
600 51,7 51,7 51,7 

  
ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ 

ʦʙʣʘʩʪʠ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 
  07 09 

00 0 00 

00000 
000 22 293,4 22 614,0 22 614,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Физическая 

культура, массовый 

спорт и молодежная 

политика города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 09 
04 0 00 

00000 
000 5 416,8 4 988,8 4 988,8 

  
Подпрограмма 

"Молодежь Сарова" 
  07 09 

04 4 00 

00000 
000 5 039,3 4 611,3 4 611,3 



74 

 

  

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

  07 09 
04 4 01 

80450 
000 3 415,8 3 415,8 3 415,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
04 4 01 

80450 
600 3 415,8 3 415,8 3 415,8 

  
Реализация проекта 

"Молодежь городу" 
  07 09 

04 4 05 

80480 
000 764,8 764,8 764,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
04 4 05 

80480 
600 764,8 764,8 764,8 

  

Организация и 

проведение 

Новогодних 

мероприятий для 

детей 

  07 09 
04 4 06 

80490 
000 373,2 373,2 373,2 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
04 4 06 

80490 
600 373,2 373,2 373,2 

  

Организация и 

проведение конкурса 

"Молодость Сарова" 

  07 09 
04 4 07 

80500 
000 57,5 57,5 57,5 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
04 4 07 

80500 
600 57,5 57,5 57,5 



75 

 

  

Организация 

мероприятий в сфере 

молодежной 

политики, 

направленных на 

вовлечение молодежи 

в инновационную, 

предпринимательскую

, добровольческую 

деятельность, а также 

на развитие 

гражданской 

активности молодежи 

и формирование 

здорового образа 

жизни 

  07 09 
04 4 08 

80600 
000 428,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
04 4 08 

80600 
600 428,0 0,0 0,0 

  
Подпрограмма 

"Правопорядок" 
  07 09 

04 5 00 

00000 
000 377,5 377,5 377,5 

  

Организация 

мероприятий по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

  07 09 
04 5 01 

80500 
000 253,7 253,7 253,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
04 5 01 

80500 
600 253,7 253,7 253,7 

  

Организация 

мероприятий по 

профилактике 

употребления 

наркотических 

средств 

  07 09 
04 5 02 

80510 
000 123,8 123,8 123,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 09 
04 5 02 

80510 
600 123,8 123,8 123,8 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  07 09 
85 0 00 

00000 
000 16 876,6 17 625,2 17 625,2 



76 

 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  07 09 
85 0 01 

00200 
000 16 876,6 17 625,2 17 625,2 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  07 09 
85 0 01 

00200 
100 16 644,4 17 393,0 17 393,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  07 09 
85 0 01 

00200 
200 232,3 232,3 232,3 

  
ʌʠʟʠʯʝʩʢʘʷ ʢʫʣʴʪʫʨʘ 

ʠ ʩʧʦʨʪ 
  11 00 

00 0 00 

00000 
000 211 219,0 173 850,9 173 483,8 

  ʄʘʩʩʦʚʳʡ ʩʧʦʨʪ   11 02 
00 0 00 

00000 
000 210 719,0 173 850,9 173 483,8 

  

Муниципальная 

программа 

"Физическая 

культура, массовый 

спорт и молодежная 

политика города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  11 02 
04 0 00 

00000 
000 205 594,2 168 810,6 168 443,5 

  

Подпрограмма 

"Физическая культура 

и массовый спорт" 

  11 02 
04 1 00 

00000 
000 5 465,7 3 560,7 3 560,7 

  

Организация и 

проведение 

официальных 

городских 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятий 

  11 02 
04 1 01 

80400 
000 3 783,9 2 878,9 2 878,9 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 1 01 

80400 
600 3 783,9 2 878,9 2 878,9 



77 

 

  

Реализация 

мероприятий по 

поэтапному 

внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО) 

  11 02 
04 1 02 

01410 
000 359,0 359,0 359,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 1 02 

01410 
600 359,0 359,0 359,0 

  
Обеспечение доступа 

к объектам спорта 
  11 02 

04 1 03 

01420 
000 1 322,8 322,8 322,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 1 03 

01420 
600 1 322,8 322,8 322,8 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в области 

физической культуры 

и спорта города 

Сарова" 

  11 02 
04 7 00 

00000 
000 32,8 32,8 32,8 

  
Эксплуатация 

"тревожных кнопок" 
  11 02 

04 7 01 

80880 
000 32,8 32,8 32,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 7 01 

80880 
600 32,8 32,8 32,8 

  
Подпрограмма 

"Развитие спорта" 
  11 02 

04 8 00 

00000 
000 172 739,6 164 892,2 164 533,2 

  

Участие в спортивных 

и физкультурных 

мероприятиях 

различного уровня 

  11 02 
04 8 01 

80430 
000 4 019,2 4 019,2 4 019,2 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 8 01 

80430 
600 4 019,2 4 019,2 4 019,2 



78 

 

  

Реализация 

программы 

спортивной 

подготовки 

  11 02 
04 8 05 

01230 
000 168 720,4 160 873,0 160 514,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 8 05 

01230 
600 168 720,4 160 873,0 160 514,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  11 02 
04 9 00 

00000 
000 27 356,2 325,0 316,9 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов физической 

культуры и спорта 

  11 02 
04 9 07 

42300 
000 14 054,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 9 07 

42300 
600 14 054,0 0,0 0,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  11 02 
04 9 10 

47000 
000 325,7 325,0 316,9 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 9 10 

47000 
600 325,7 325,0 316,9 

  

Модернизация 

учреждений 

физической культуры 

и спорта 

  11 02 
04 9 11 

45090 
000 10 078,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 9 11 

45090 
600 10 078,0 0,0 0,0 



79 

 

  

Расходы на 

приобретение 

автобусов для 

муниципальных 

учреждений 

физической культуры 

и спорта 

  11 02 
04 9 11 

S2440 
000 2 898,6 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
04 9 11 

S2440 
600 2 898,6 0,0 0,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  11 02 
13 0 00 

00000 
000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  

Прочие мероприятия в 

рамках 

муниципальной 

программы 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  11 02 
13 1 00 

00000 
000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  

Оказание финансовой 

поддержки СОНКО, 

осуществляющим 

деятельность по 

оказанию услуг в 

сфере физической 

культуры и спорта, 

путем предоставления 

на конкурсной основе 

субсидий 

  11 02 
13 1 03 

60190 
000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
13 1 03 

60190 
600 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



80 

 

  

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области на 2018-2024 

годы" 

  11 02 
14 0 00 

00000 
000 3 540,3 3 540,3 3 540,3 

  

Подпрограмма 

"Прочие мероприятия 

в рамках 

муниципальной 

программы 

«Формирование 

современной 

городской среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области на 2018-2024 

годы" 

  11 02 
14 3 00 

00000 
000 3 540,3 3 540,3 3 540,3 

  

Расходы на 

содержание объектов 

благоустройства и 

общественных 

территорий 

  11 02 
14 3 01 

S2820 
000 3 540,3 3 540,3 3 540,3 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
14 3 01 

S2820 
600 3 540,3 3 540,3 3 540,3 

  

Расходы за счет 

средств фонда на 

поддержку 

территорий 

  11 02 
97 0 00 

00000 
000 84,5 0,0 0,0 

  

Расходы за счет 

средств фонда на 

поддержку 

территорий 

  11 02 
97 0 01 

22000 
000 84,5 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 02 
97 0 01 

22000 
600 84,5 0,0 0,0 

  
ʉʧʦʨʪ ʚʳʩʰʠʭ 

ʜʦʩʪʠʞʝʥʠʡ 
  11 03 

00 0 00 

00000 
000 500,0 0,0 0,0 



81 

 

  

Муниципальная 

программа 

"Физическая 

культура, массовый 

спорт и молодежная 

политика города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  11 03 
04 0 00 

00000 
000 500,0 0,0 0,0 

  
Подпрограмма 

"Развитие спорта" 
  11 03 

04 8 00 

00000 
000 500,0 0,0 0,0 

  

Расходы на 

выполнение 

требований 

федеральных 

стандартов 

спортивной 

подготовки 

учреждениями, 

осуществляющими 

спортивную 

подготовку 

  11 03 
04 8 05 

S2280 
000 500,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  11 03 
04 8 05 

S2280 
600 500,0 0,0 0,0 

4 

ɼʝʧʘʨʪʘʤʝʥʪ 

ʛʦʨʦʜʩʢʦʛʦ ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ 

ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ  

ʛ. ʉʘʨʦʚ 

23

3 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 691 049,1 463 307,8 473 726,2 

  
ʆʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳ

ʝ ʚʦʧʨʦʩʳ 
  01 00 

00 0 00 

00000 
000 1 390,2 1 004,8 1 004,8 

  

ɼʨʫʛʠʝ 

ʦʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʝ 

ʚʦʧʨʦʩʳ 

  01 13 
00 0 00 

00000 
000 1 390,2 1 004,8 1 004,8 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
08 0 00 

00000 
000 1 390,2 1 004,8 1 004,8 

  

Подпрограмма 

"Городская среда и 

благоустройство 

города Сарова" 

  01 13 
08 3 00 

00000 
000 822,8 822,8 822,8 

  

Иные мероприятия в 

сфере 

благоустройства 

  01 13 
08 3 05 

00000 
000 822,8 822,8 822,8 



82 

 

  

Иные мероприятия в 

сфере 

благоустройства 

  01 13 
08 3 05 

10140 
000 822,8 822,8 822,8 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
08 3 05 

10140 
200 822,8 822,8 822,8 

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

качественными 

услугами в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

  01 13 
08 4 00 

00000 
000 567,4 182,0 182,0 

  

Создание условий для 

приведения 

муниципального 

жилищного фонда в 

соответствие со 

стандартами, 

обеспечивающими 

повышение уровня 

благоустройства и 

комфортных условий 

проживания и иные 

мероприятия в 

области жилищного 

хозяйства 

  01 13 
08 4 01 

10200 
000 567,4 182,0 182,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
08 4 01 

10200 
200 567,4 182,0 182,0 

  
ʅʘʮʠʦʥʘʣʴʥʘʷ 

ʵʢʦʥʦʤʠʢʘ 
  04 00 

00 0 00 

00000 
000 402 526,4 265 735,7 275 938,8 

  
ʉʝʣʴʩʢʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ ʠ 

ʨʳʙʦʣʦʚʩʪʚʦ 
  04 05 

00 0 00 

00000 
000 660,7 660,7 660,7 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  04 05 
08 0 00 

00000 
000 660,7 660,7 660,7 



83 

 

  

Подпрограмма 

"Городская среда и 

благоустройство 

города Сарова" 

  04 05 
08 3 00 

00000 
000 660,7 660,7 660,7 

  

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными в части 

отлова и содержания 

животных без 

владельцев 

  04 05 
08 3 07 

73310 
000 660,7 660,7 660,7 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 05 
08 3 07 

73310 
200 660,7 660,7 660,7 

  ɺʦʜʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ   04 06 
00 0 00 

00000 
000 3 055,2 3 298,2 3 298,2 

  

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  04 06 
09 0 00 

00000 
000 3 055,2 3 298,2 3 298,2 

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений" 

  04 06 
09 2 00 

00000 
000 3 055,2 3 298,2 3 298,2 

  

Содержание 

гидротехнических 

сооружений 

  04 06 
09 2 01 

81100 
000 2 906,7 3 149,7 3 149,7 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 06 
09 2 01 

81100 
200 2 899,7 3 149,7 3 149,7 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 06 

09 2 01 

81100 
800 7,0 0,0 0,0 



84 

 

  

Услуги по 

обязательному 

страхованию 

гражданской 

ответственности 

владельца опасного 

объекта за 

причинение вреда в 

результате аварии на 

опасном объекте 

  04 06 
09 2 02 

81110 
000 148,5 148,5 148,5 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 06 
09 2 02 

81110 
200 148,5 148,5 148,5 

  ʃʝʩʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ   04 07 
00 0 00 

00000 
000 8 061,7 10 894,9 10 893,7 

  

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  04 07 
09 0 00 

00000 
000 8 061,7 10 894,9 10 893,7 

  

Подпрограмма 

"Организация 

мероприятий по 

обеспечению качества 

окружающей среды и 

развитию лесного 

хозяйства" 

  04 07 
09 1 00 

00000 
000 7 891,7 10 894,9 10 893,7 

  

Осуществление 

охраны, защиты, 

воспроизводства 

городских лесов, 

расположенных в 

границах городского 

округа 

  04 07 
09 1 08 

01210 
000 6 891,7 10 894,9 10 893,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  04 07 
09 1 08 

01210 
600 6 891,7 10 894,9 10 893,7 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий в 

городских лесах, 

расположенных в 

границах городского 

округа 

  04 07 
09 1 10 

47000 
000 1 000,0 0,0 0,0 



85 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  04 07 
09 1 10 

47000 
600 1 000,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  04 07 
09 9 00 

00000 
000 170,0 0,0 0,0 

  

Материально-

техническое 

обеспечение МБУ 

"Городское 

лесничество" 

  04 07 
09 9 02 

45130 
000 170,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  04 07 
09 9 02 

45130 
600 170,0 0,0 0,0 

  ʊʨʘʥʩʧʦʨʪ   04 08 
00 0 00 

00000 
000 94 043,8 93 642,6 93 642,6 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  04 08 
08 0 00 

00000 
000 94 043,8 93 642,6 93 642,6 

  

Подпрограмма 

"Городская среда и 

благоустройство 

города Сарова" 

  04 08 
08 3 00 

00000 
000 94 043,8 93 642,6 93 642,6 

  

Осуществление 

регулярных 

пассажирских 

перевозок населения 

города Сарова 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования 

  04 08 
08 3 01 

60040 
000 94 043,8 93 642,6 93 642,6 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 08 
08 3 01 

60040 
200 94 043,8 93 642,6 93 642,6 

  
ɼʦʨʦʞʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 

(ʜʦʨʦʞʥʳʝ ʬʦʥʜʳ) 
  04 09 

00 0 00 

00000 
000 296 704,9 157 239,3 167 443,6 



86 

 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  04 09 
08 0 00 

00000 
000 296 704,9 157 239,3 167 443,6 

  

Подпрограмма 

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

города Сарова и 

искусственных 

сооружений на них" 

  04 09 
08 1 00 

00000 
000 275 774,1 156 074,5 166 278,8 

  

Выполнение работ по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

  04 09 
08 1 01 

10010 
000 151 729,3 142 863,2 142 863,2 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 09 
08 1 01 

10010 
200 151 729,3 142 863,2 142 863,2 

  

Выполнение работ по 

ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

  04 09 
08 1 02 

10020 
000 117 492,1 13 211,3 23 415,6 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 09 
08 1 02 

10020 
200 117 492,1 13 211,3 23 415,6 

  

Расходы на 

капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

  04 09 
08 1 02 

S2210 
000 6 552,7 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 09 
08 1 02 

S2210 
200 6 552,7 0,0 0,0 



87 

 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

города Сарова" 

  04 09 
08 2 00 

00000 
000 608,0 436,8 436,8 

  

Совершенствование 

организации 

движения транспорта 

и пешеходов 

  04 09 
08 2 01 

10050 
000 561,2 390,0 390,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 09 
08 2 01 

10050 
200 561,2 390,0 390,0 

  
Пропаганда правил 

дорожного движения 
  04 09 

08 2 02 

10060 
000 46,8 46,8 46,8 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 09 
08 2 02 

10060 
200 46,8 46,8 46,8 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  04 09 
08 9 00 

00000 
000 20 322,8 728,0 728,0 

  

Капитальный ремонт, 

ремонт (включая 

проектирование) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственные 

сооружения на них 

  04 09 
08 9 07 

42500 
000 18 594,8 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 09 
08 9 07 

42500 
200 18 594,8 0,0 0,0 

  

Поставка и установка 

оборудования для 

нужд муниципального 

образования 

  04 09 
08 9 09 

45120 
000 1 728,0 728,0 728,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 09 
08 9 09 

45120 
200 1 728,0 728,0 728,0 



88 

 

  

ɾʠʣʠʱʥʦ-

ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʝ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 

  05 00 
00 0 00 

00000 
000 285 515,8 194 972,1 195 187,5 

  ɾʠʣʠʱʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ   05 01 
00 0 00 

00000 
000 12 218,8 2 042,0 2 042,0 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 01 
08 0 00 

00000 
000 12 218,8 2 042,0 2 042,0 

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

качественными 

услугами в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

  05 01 
08 4 00 

00000 
000 3 255,7 1 002,0 1 002,0 

  

Создание условий для 

приведения 

муниципального 

жилищного фонда в 

соответствие со 

стандартами, 

обеспечивающими 

повышение уровня 

благоустройства и 

комфортных условий 

проживания и иные 

мероприятия в 

области жилищного 

хозяйства 

  05 01 
08 4 01 

10200 
000 3 255,7 1 002,0 1 002,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 01 
08 4 01 

10200 
200 1 642,0 442,0 442,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  05 01 

08 4 01 

10200 
800 1 613,7 560,0 560,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  05 01 
08 9 00 

00000 
000 8 963,1 1 040,0 1 040,0 



89 

 

  

Капитальный ремонт, 

ремонт (включая 

проектирование, 

обследование) 

жилищного фонда, 

инженерных 

коммуникаций и 

благоустройство 

  05 01 
08 9 08 

42600 
000 8 963,1 1 040,0 1 040,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 01 
08 9 08 

42600 
200 8 963,1 1 040,0 1 040,0 

  
ʂʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʝ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 
  05 02 

00 0 00 

00000 
000 3 441,4 500,0 744,0 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 02 
08 0 00 

00000 
000 3 441,4 500,0 744,0 

  

Подпрограмма 

"Городская среда и 

благоустройство 

города Сарова" 

  05 02 
08 3 00 

00000 
000 1 385,6 0,0 0,0 

  

Иные мероприятия в 

сфере 

благоустройства 

  05 02 
08 3 05 

00000 
000 276,2 0,0 0,0 

  

Иные мероприятия в 

сфере 

благоустройства 

  05 02 
08 3 05 

10140 
000 276,2 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 02 
08 3 05 

10140 
200 276,2 0,0 0,0 

  

Расходы на 

ликвидацию свалок и 

объектов размещения 

отходов 

  05 02 
08 3 06 

S2290 
000 1 109,4 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 02 
08 3 06 

S2290 
200 1 109,4 0,0 0,0 



90 

 

  

Подпрограмма 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

качественными 

услугами в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

  05 02 
08 4 00 

00000 
000 299,8 0,0 0,0 

  

Разработка и 

актуализация схемы 

теплоснабжения 

города Сарова 

  05 02 
08 4 03 

10310 
000 299,8 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 02 
08 4 03 

10310 
200 299,8 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  05 02 
08 9 00 

00000 
000 1 756,0 500,0 744,0 

  

Поставка и установка 

оборудования для 

нужд муниципального 

образования 

  05 02 
08 9 09 

45120 
000 1 512,8 25,0 37,2 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 02 
08 9 09 

45120 
200 1 512,8 25,0 37,2 

  

Иные межбюджетные 

трансферты на 

приобретение 

контейнеров и (или) 

бункеров 

  05 02 
08 9 09 

74700 
000 243,2 475,0 706,8 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 02 
08 9 09 

74700 
200 243,2 475,0 706,8 

  ɹʣʘʛʦʫʩʪʨʦʡʩʪʚʦ   05 03 
00 0 00 

00000 
000 228 799,9 151 153,4 151 125,0 



91 

 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 03 
08 0 00 

00000 
000 202 135,2 142 141,4 142 113,0 

  

Подпрограмма 

"Городская среда и 

благоустройство 

города Сарова" 

  05 03 
08 3 00 

00000 
000 194 379,4 137 641,4 137 613,0 

  

Обеспечение 

наружного освещения 

города 

  05 03 
08 3 02 

10110 
000 51 014,2 54 080,1 54 080,1 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 02 

10110 
200 51 014,2 54 080,1 54 080,1 

  
Озеленение города 

Сарова 
  05 03 

08 3 03 

00000 
000 7 122,1 3 155,2 3 155,2 

  
Устройство и 

содержание цветников 
  05 03 

08 3 03 

10121 
000 3 755,8 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 03 

10121 
200 3 755,8 0,0 0,0 

  
Санитарная вырубка 

деревьев 
  05 03 

08 3 03 

10122 
000 3 366,3 3 155,2 3 155,2 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 03 

10122 
200 3 366,3 3 155,2 3 155,2 

  

Содержание и 

благоустройство 

земель общего 

пользования города 

Сарова 

  05 03 
08 3 04 

00000 
000 44 946,7 41 624,4 41 624,4 

  

Содержание и ремонт 

объектов внешнего 

благоустройства 

города Сарова 

  05 03 
08 3 04 

10131 
000 370,0 0,0 0,0 



92 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 04 

10131 
200 370,0 0,0 0,0 

  

Содержание и ремонт 

внутриквартальных и 

внутримикрорайонны

х территорий города 

Сарова 

  05 03 
08 3 04 

10132 
000 44 576,7 41 624,4 41 624,4 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 04 

10132 
200 44 576,7 41 624,4 41 624,4 

  

Иные мероприятия в 

сфере 

благоустройства 

  05 03 
08 3 05 

00000 
000 45 455,5 27 468,8 27 468,8 

  

Иные мероприятия в 

сфере 

благоустройства 

  05 03 
08 3 05 

10140 
000 36 666,0 19 789,6 19 789,6 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 05 

10140 
200 36 666,0 19 789,6 19 789,6 

  

Содержание часов 

электронных города 

Сарова 

  05 03 
08 3 05 

10141 
000 178,0 178,0 178,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 05 

10141 
200 178,0 178,0 178,0 

  

Организация 

мероприятий по 

художественному 

оформлению города 

Сарова 

  05 03 
08 3 05 

10142 
000 2 364,8 1 465,7 1 465,7 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 05 

10142 
200 2 364,8 1 465,7 1 465,7 



93 

 

  

Услуги по 

видеонаблюдению и 

видеофиксации за 

объектами 

благоустройства 

города Сарова 

  05 03 
08 3 05 

10143 
000 4 686,7 4 475,5 4 475,5 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 05 

10143 
200 4 686,7 4 475,5 4 475,5 

  

Содержание 

общественных 

туалетов города 

Сарова 

  05 03 
08 3 05 

10144 
000 1 560,0 1 560,0 1 560,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 05 

10144 
200 1 560,0 1 560,0 1 560,0 

  

Содержание и 

регулярная 

санитарная очистка 

городских 

территорий, мест 

массового отдыха 

населения 

  05 03 
08 3 06 

10150 
000 7 839,6 7 285,2 7 285,2 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 06 

10150 
200 7 839,6 7 285,2 7 285,2 

  

Содержание и ремонт 

общественного 

кладбища и иные 

мероприятия в сфере 

похоронного дела 

  05 03 
08 3 08 

10160 
000 4 679,5 4 027,7 3 999,3 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 08 

10160 
200 4 679,5 4 027,7 3 999,3 

  

Расходы на 

реализацию 

мероприятий в рамках 

проекта "Память 

поколений" 

  05 03 
08 3 08 

S2680 
000 8 608,7 0,0 0,0 



94 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 08 

S2680 
200 8 608,7 0,0 0,0 

  

Расходы на 

реализацию проектов 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать!" 

  05 03 
08 3 12 

S2600 
000 24 712,9 0,0 0,0 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Наш двор" 

Благоустройство 

бульвара в 

микрорайоне 16 

городского округа 

город Саров 

Нижегородской 

области 

  05 03 
08 3 12 

S260D 
000 2 838,3 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260D 
200 2 838,3 0,0 0,0 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Наш двор" 

Благоустройство 

дворовой территории 

в квартале 22 

городского округа 

город Саров в районе 

домов 

пр.Ленина,33,35, 

ул.Александровича,31 

  05 03 
08 3 12 

S260E 
000 4 106,7 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260E 
200 4 106,7 0,0 0,0 



95 

 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Наш двор" 

Благоустройство 

дворовой территории 

в микрорайоне 14 

городского округа 

город Саров в районе 

домов 

ул.Курчатова,13, 13 

корп.1 

  05 03 
08 3 12 

S260F 
000 4 594,3 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260F 
200 4 594,3 0,0 0,0 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Наш двор" 

Благоустройство 

территории в 

микрорайоне 16 

городского округа 

город Саров в районе 

домов 

ул.Курчатова,26,28,30 

  05 03 
08 3 12 

S260G 
000 2 066,2 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260G 
200 2 066,2 0,0 0,0 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Наш двор" 

Устройство 

наружного освещения 

тротуара по 

пр.Ленина от МКД 

№2 до МКД №14 

(участок от 

ул.Шверника до 

ул.Чапаева) 

городского округа 

город Саров 

Нижегородской 

области 

  05 03 
08 3 12 

S260I 
000 1 835,1 0,0 0,0 



96 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260I 
200 1 835,1 0,0 0,0 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Наш двор" 

Ремонт проездов и 

тротуаров в районе 

домов 

пр.Музрукова,37 

корп.1,2,3,4, 39 

корп.1,2 городского 

округа город Саров 

  05 03 
08 3 12 

S260J 
000 2 870,3 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260J 
200 2 870,3 0,0 0,0 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Спорт для 

всех" Ремонт 

спортивной площадки 

в микрорайоне 12 

городского округа 

город Саров 

Нижегородской 

области в районе 

домов 

ул.Некрасова,13,15 

  05 03 
08 3 12 

S260L 
000 3 156,3 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260L 
200 3 156,3 0,0 0,0 



97 

 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "наш двор" 

Устройство объектов 

наружного освещения 

в квартале 18 

городского округа 

город Саров 

Нижегородской 

области в районе 

домов 

пр.Ленина,34,36, 

ул.Пионерская,21, 

ул.Александровича,16 

  05 03 
08 3 12 

S260N 
000 1 224,8 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260N 
200 1 224,8 0,0 0,0 

  

Реализация 

инициативного 

проекта "Наш двор" 

Ремонт проездов в 

микрорайоне 15 

городского округа 

город Саров 

Нижегородской 

области в районе 

домов 

ул.Московская,37, 

ул.Березовая,4 

  05 03 
08 3 12 

S260P 
000 2 020,8 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 3 12 

S260P 
200 2 020,8 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  05 03 
08 9 00 

00000 
000 7 755,9 4 500,0 4 500,0 

  

Капитальный ремонт, 

ремонт (включая 

проектирование, 

обследование) 

жилищного фонда, 

инженерных 

коммуникаций и 

благоустройство 

  05 03 
08 9 08 

42600 
000 2 073,0 2 500,0 2 500,0 



98 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 9 08 

42600 
200 2 073,0 2 500,0 2 500,0 

  

Поставка и установка 

оборудования для 

нужд муниципального 

образования 

  05 03 
08 9 09 

45120 
000 5 032,9 2 000,0 2 000,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 9 09 

45120 
200 5 032,9 2 000,0 2 000,0 

  

Иные межбюджетные 

трансферты на 

предоставление 

грантов на 

награждение 

победителей смотра-

конкурса на звание 

"Лучшее 

муниципальное 

образование 

Нижегородской 

области в сфере 

благоустройства и 

дорожной 

деятельности" 

  05 03 
08 9 09 

74800 
000 650,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
08 9 09 

74800 
200 650,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 03 
09 0 00 

00000 
000 382,0 382,0 382,0 

  

Подпрограмма 

"Организация 

мероприятий по 

обеспечению качества 

окружающей среды и 

развитию лесного 

хозяйства" 

  05 03 
09 1 00 

00000 
000 382,0 382,0 382,0 



99 

 

  

Организация 

мероприятий по 

природоохранной 

деятельности 

  05 03 
09 1 07 

81010 
000 382,0 382,0 382,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
09 1 07 

81010 
200 382,0 382,0 382,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области на 2018-2024 

годы" 

  05 03 
14 0 00 

00000 
000 26 282,6 8 630,0 8 630,0 

  

Подпрограмма 

"Формирование 

комфортной 

городской среды на 

территории города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 03 
14 1 00 

00000 
000 17 652,6 0,0 0,0 

  

Расходы на 

проведение ремонта 

дворовых территорий 

в муниципальных 

образованиях 

Нижегородской 

области 

  05 03 
14 1 01 

S2980 
000 17 652,6 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
14 1 01 

S2980 
200 17 652,6 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Прочие мероприятия 

в рамках 

муниципальной 

программы 

«Формирование 

современной 

городской среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области на 2018-2024 

годы" 

  05 03 
14 3 00 

00000 
000 8 630,0 8 630,0 8 630,0 



100 

 

  

Расходы на 

содержание объектов 

благоустройства и 

общественных 

территорий 

  05 03 
14 3 01 

S2820 
000 8 630,0 8 630,0 8 630,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
14 3 01 

S2820 
200 8 630,0 8 630,0 8 630,0 

  

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ 

ʦʙʣʘʩʪʠ ʞʠʣʠʱʥʦ-

ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʛʦ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ 

  05 05 
00 0 00 

00000 
000 41 055,7 41 276,7 41 276,5 

  

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 05 
02 0 00 

00000 
000 300,8 300,8 300,8 

  

Подпрограмма 

"Информационно-

аналитическое и 

организационное 

сопровождение 

деятельности по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности" 

  05 05 
02 5 00 

00000 
000 51,2 51,2 51,2 

  

Информационное 

обеспечение 

мероприятий по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности 

  05 05 
02 5 03 

80210 
000 31,2 31,2 31,2 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 05 
02 5 03 

80210 
200 31,2 31,2 31,2 

  

Стимулирование 

мероприятий по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности 

  05 05 
02 5 04 

80220 
000 20,0 20,0 20,0 



101 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 05 
02 5 04 

80220 
200 20,0 20,0 20,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  05 05 
02 9 00 

00000 
000 249,6 249,6 249,6 

  

Приобретение и 

установка 

энергосберегающего 

оборудования 

  05 05 
02 9 01 

45080 
000 249,6 249,6 249,6 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 05 
02 9 01 

45080 
200 249,6 249,6 249,6 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 05 
08 0 00 

00000 
000 5 900,0 4 556,0 4 555,8 

  

Подпрограмма 

"Городская среда и 

благоустройство 

города Сарова" 

  05 05 
08 3 00 

00000 
000 5 900,0 4 556,0 4 555,8 

  

Обеспечение мест 

захоронений на 

общественном 

кладбище города 

  05 05 
08 3 09 

01200 
000 5 900,0 4 556,0 4 555,8 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  05 05 
08 3 09 

01200 
100 3 441,8 3 441,8 3 441,8 



102 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 05 
08 3 09 

01200 
200 2 457,8 1 114,0 1 114,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  05 05 

08 3 09 

01200 
800 0,4 0,2 0,0 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  05 05 
85 0 00 

00000 
000 34 854,9 36 419,9 36 419,9 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  05 05 
85 0 01 

00200 
000 34 854,9 36 419,9 36 419,9 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  05 05 
85 0 01 

00200 
100 34 633,0 36 198,0 36 198,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 05 
85 0 01 

00200 
200 221,9 221,9 221,9 

  
ʆʭʨʘʥʘ ʦʢʨʫʞʘʶʱʝʡ 

ʩʨʝʜʳ 
  06 00 

00 0 00 

00000 
000 1 526,8 1 526,8 1 526,8 

  

ʆʭʨʘʥʘ ʦʙʲʝʢʪʦʚ 

ʨʘʩʪʠʪʝʣʴʥʦʛʦ ʠ 

ʞʠʚʦʪʥʦʛʦ ʤʠʨʘ ʠ 

ʩʨʝʜʳ ʠʭ ʦʙʠʪʘʥʠʷ 

  06 03 
00 0 00 

00000 
000 1 526,8 1 526,8 1 526,8 

  

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  06 03 
09 0 00 

00000 
000 1 526,8 1 526,8 1 526,8 



103 

 

  

Подпрограмма 

"Организация 

мероприятий по 

обеспечению качества 

окружающей среды и 

развитию лесного 

хозяйства" 

  06 03 
09 1 00 

00000 
000 1 526,8 1 526,8 1 526,8 

  

Организация 

мероприятий по 

очистке 

водоохранных зон и 

прибрежных полос 

водных объектов 

города Сарова от 

бытовых отходов, 

крупногабаритных и 

иных отходов, 

остатков древесины, 

поваленных и 

затонувших деревьев, 

сухостойных и 

аварийно-опасных 

деревьев, поросли 

  06 03 
09 1 05 

80990 
000 728,0 728,0 728,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  06 03 
09 1 05 

80990 
200 728,0 728,0 728,0 

  

Организация 

мероприятий по 

благоустройству 

рекреационно-

природных 

территорий, входящих 

в перечень 

озелененных 

территорий общего 

пользования города 

Сарова, включенных в 

Реестр озелененных 

территорий городов 

Нижегородской 

области 

  06 03 
09 1 06 

81000 
000 416,0 416,0 416,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  06 03 
09 1 06 

81000 
200 416,0 416,0 416,0 



104 

 

  

Организация 

мероприятий по 

природоохранной 

деятельности 

  06 03 
09 1 07 

81010 
000 382,8 382,8 382,8 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  06 03 
09 1 07 

81010 
200 382,8 382,8 382,8 

  ʉʦʮʠʘʣʴʥʘʷ ʧʦʣʠʪʠʢʘ   10 00 
00 0 00 

00000 
000 89,9 68,4 68,4 

  
ʆʭʨʘʥʘ ʩʝʤʴʠ ʠ 

ʜʝʪʩʪʚʘ 
  10 04 

00 0 00 

00000 
000 89,9 68,4 68,4 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  10 04 
03 0 00 

00000 
000 89,9 68,4 68,4 

  

Прочие мероприятия 

по реализации 

муниципальной 

программы 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  10 04 
03 7 00 

00000 
000 89,9 68,4 68,4 



105 

 

  

Субвенции на 

проведение ремонта 

жилых помещений, 

собственниками 

которых являются 

дети-сироты и дети, 

оставшиеся без 

попечения родителей, 

а также лица из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

либо жилых 

помещений 

государственного 

жилищного фонда, 

право пользования 

которыми за ними 

сохранено, в целях 

обеспечения 

надлежащего 

санитарного и 

технического 

состояния этих жилых 

помещений 

  10 04 
03 7 01 

73120 
000 89,9 68,4 68,4 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  10 04 
03 7 01 

73120 
300 89,9 68,4 68,4 

5 
ɻʦʨʦʜʩʢʘʷ ɼʫʤʘ 

ʛʦʨʦʜʘ ʉʘʨʦʚʘ 

33

0 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 24 902,6 23 571,9 23 571,9 

  
ʆʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳ

ʝ ʚʦʧʨʦʩʳ 
  01 00 

00 0 00 

00000 
000 24 902,6 23 571,9 23 571,9 

  

ʌʫʥʢʮʠʦʥʠʨʦʚʘʥʠʝ 

ʟʘʢʦʥʦʜʘʪʝʣʴʥʳʭ 

(ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣʴʥʳʭ) 

ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ 

ʚʣʘʩʪʠ ʠ 

ʧʨʝʜʩʪʘʚʠʪʝʣʴʥʳʭ 

ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʭ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʡ 

  01 03 
00 0 00 

00000 
000 22 074,9 23 110,9 23 110,9 

  

Депутаты 

представительного 

органа города Сарова 

  01 03 
82 0 00 

00000 
000 7 011,2 7 318,5 7 318,5 

  

Заместители 

председателя 

Городской Думы 

города Сарова 

  01 03 
82 0 01 

00200 
000 4 193,3 4 381,1 4 381,1 



106 

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 03 
82 0 01 

00200 
100 4 193,3 4 381,1 4 381,1 

  

Председатель 

Городской Думы 

города Сарова 

  01 03 
82 0 01 

00300 
000 2 817,9 2 937,4 2 937,4 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 03 
82 0 01 

00300 
100 2 817,9 2 937,4 2 937,4 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 03 
85 0 00 

00000 
000 15 063,7 15 792,4 15 792,4 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 03 
85 0 01 

00200 
000 15 063,7 15 792,4 15 792,4 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 03 
85 0 01 

00200 
100 14 568,7 15 297,4 15 297,4 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 03 
85 0 01 

00200 
200 495,0 495,0 495,0 



107 

 

  

ʆʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ 

ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ 

ʬʠʥʘʥʩʦʚʳʭ, 

ʥʘʣʦʛʦʚʳʭ ʠ 

ʪʘʤʦʞʝʥʥʳʭ ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʠ ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʬʠʥʘʥʩʦʚʦʛʦ 

(ʬʠʥʘʥʩʦʚʦ-

ʙʶʜʞʝʪʥʦʛʦ) ʥʘʜʟʦʨʘ 

  01 06 
00 0 00 

00000 
000 2 366,7 0,0 0,0 

  

Руководитель 

Контрольно-счетной 

палаты города Сарова, 

его заместители и 

аудиторы 

  01 06 
84 0 00 

00000 
000 1 767,1 0,0 0,0 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 06 
84 0 01 

00200 
000 1 767,1 0,0 0,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 06 
84 0 01 

00200 
100 1 767,1 0,0 0,0 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 06 
85 0 00 

00000 
000 599,6 0,0 0,0 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 06 
85 0 01 

00200 
000 599,6 0,0 0,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 06 
85 0 01 

00200 
100 599,6 0,0 0,0 

  

ɼʨʫʛʠʝ 

ʦʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʝ 

ʚʦʧʨʦʩʳ 

  01 13 
00 0 00 

00000 
000 461,0 461,0 461,0 



108 

 

  

Расходы по 

обязательствам города 

Сарова 

  01 13 
89 0 00 

00000 
000 461,0 461,0 461,0 

  

Публикация 

муниципальных 

правовых актов в 

средствах массовой 

информации, 

освещение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления в 

средствах массовой 

информации 

  01 13 
89 7 00 

00000 
000 400,0 400,0 400,0 

  

Прочие выплаты по 

обязательствам города 

Сарова 

  01 13 
89 7 01 

03050 
000 400,0 400,0 400,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
89 7 01 

03050 
200 400,0 400,0 400,0 

  Прочие расходы   01 13 
89 9 00 

00000 
000 61,0 61,0 61,0 

  

Расходы по 

обеспечению 

деятельности 

депутатов Городской 

Думы города Сарова 

  01 13 
89 9 02 

03050 
000 61,0 61,0 61,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 13 
89 9 02 

03050 
100 61,0 61,0 61,0 

6 

ʂʦʥʪʨʦʣʴʥʦ-ʩʯʝʪʥʘʷ 

ʧʘʣʘʪʘ ʛʦʨʦʜʘ 

ʉʘʨʦʚʘ 

33

1 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 6 250,4 9 266,5 9 266,5 

  
ʆʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳ

ʝ ʚʦʧʨʦʩʳ 
  01 00 

00 0 00 

00000 
000 6 250,4 9 266,5 9 266,5 



109 

 

  

ʆʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ 

ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʠ 

ʬʠʥʘʥʩʦʚʳʭ, 

ʥʘʣʦʛʦʚʳʭ ʠ 

ʪʘʤʦʞʝʥʥʳʭ ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʠ ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʬʠʥʘʥʩʦʚʦʛʦ 

(ʬʠʥʘʥʩʦʚʦ-

ʙʶʜʞʝʪʥʦʛʦ) ʥʘʜʟʦʨʘ 

  01 06 
00 0 00 

00000 
000 6 250,4 9 266,5 9 266,5 

  

Руководитель 

Контрольно-счетной 

палаты города Сарова, 

его заместители и 

аудиторы 

  01 06 
84 0 00 

00000 
000 4 388,2 6 562,2 6 562,2 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 06 
84 0 01 

00200 
000 4 388,2 6 562,2 6 562,2 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 06 
84 0 01 

00200 
100 4 388,2 6 562,2 6 562,2 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 06 
85 0 00 

00000 
000 1 862,2 2 704,3 2 704,3 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 06 
85 0 01 

00200 
000 1 862,2 2 704,3 2 704,3 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 06 
85 0 01 

00200 
100 1 702,6 2 553,9 2 553,9 



110 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 06 
85 0 01 

00200 
200 159,6 150,4 150,4 

7 

ʂʦʤʠʪʝʪ ʧʦ 

ʫʧʨʘʚʣʝʥʠʶ 

ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʳʤ 

ʠʤʫʱʝʩʪʚʦʤ 

ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ 

ʛ.ʉʘʨʦʚ 

36

6 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 66 659,1 36 128,3 36 493,0 

  
ʆʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳ

ʝ ʚʦʧʨʦʩʳ 
  01 00 

00 0 00 

00000 
000 35 746,2 20 760,6 20 760,6 

  

ɼʨʫʛʠʝ 

ʦʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʝ 

ʚʦʧʨʦʩʳ 

  01 13 
00 0 00 

00000 
000 35 746,2 20 760,6 20 760,6 

  

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальным 

имуществом города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
11 0 00 

00000 
000 17 104,9 1 288,0 1 288,0 

  

Прочие мероприятия в 

рамках 

муниципальной 

программы 

"Управление 

муниципальным 

имуществом города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
11 1 00 

00000 
000 17 104,9 1 288,0 1 288,0 

  

Проведение работ по 

технической 

инвентаризации, 

обследованию 

объектов 

недвижимого 

имущества в целях 

государственной 

регистрации прав (в 

том числе 

изготовление 

технических 

паспортов, 

технических планов, 

кадастровых 

паспортов) 

  01 13 
11 1 01 

81200 
000 938,0 938,0 938,0 



111 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
11 1 01 

81200 
200 938,0 938,0 938,0 

  

Выполнение плана 

(программы) 

приватизации 

муниципального 

имущества, 

утверждаемого 

ежегодно решением 

Городской Думы 

города Сарова 

  01 13 
11 1 02 

81210 
000 200,0 200,0 200,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
11 1 02 

81210 
200 200,0 200,0 200,0 

  

Публикация в 

официальных 

изданиях 

информационных 

сообщений по 

вопросам 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

участками 

  01 13 
11 1 03 

81220 
000 150,0 150,0 150,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
11 1 03 

81220 
200 150,0 150,0 150,0 

  

Внедрение 

программно-

аппаратного 

комплекса для 

реализации проекта 

"Умный Саров" 

  01 13 
11 1 08 

81250 
000 15 816,9 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
11 1 08 

81250 
200 15 816,9 0,0 0,0 



112 

 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 13 
85 0 00 

00000 
000 18 641,3 19 472,6 19 472,6 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 13 
85 0 01 

00200 
000 18 641,3 19 472,6 19 472,6 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 13 
85 0 01 

00200 
100 18 379,9 19 211,2 19 211,2 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
85 0 01 

00200 
200 261,4 261,4 261,4 

  
ʅʘʮʠʦʥʘʣʴʥʘʷ 

ʵʢʦʥʦʤʠʢʘ 
  04 00 

00 0 00 

00000 
000 805,4 0,0 0,0 

  
ɼʦʨʦʞʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 

(ʜʦʨʦʞʥʳʝ ʬʦʥʜʳ) 
  04 09 

00 0 00 

00000 
000 805,4 0,0 0,0 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  04 09 
08 0 00 

00000 
000 805,4 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  04 09 
08 9 00 

00000 
000 805,4 0,0 0,0 

  

Расходы на 

приобретение 

дорожно-

коммунальной 

техники для нужд 

города Сарова 

  04 09 
08 9 11 

45201 
000 805,4 0,0 0,0 



113 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 09 
08 9 11 

45201 
200 805,4 0,0 0,0 

  

ɾʠʣʠʱʥʦ-

ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʝ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 

  05 00 
00 0 00 

00000 
000 17 299,1 6 470,1 6 470,1 

  ɾʠʣʠʱʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ   05 01 
00 0 00 

00000 
000 17 299,1 6 470,1 6 470,1 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  05 01 
03 0 00 

00000 
000 10 829,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  05 01 
03 9 00 

00000 
000 10 829,0 0,0 0,0 

  

Приобретение жилых 

помещений 

стандартного класса, 

проектирование, 

строительство и 

реконструкция 

объектов жилищного 

фонда 

  05 01 
03 9 03 

43000 
000 10 829,0 0,0 0,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  05 01 
03 9 03 

43000 
400 10 829,0 0,0 0,0 

  
Уплата взносов на 

капитальный ремонт 
  05 01 

95 0 00 

00000 
000 6 470,1 6 470,1 6 470,1 

  

Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

расположены жилые и 

нежилые помещения, 

находящиеся в 

муниципальной 

собственности 

  05 01 
95 0 01 

03060 
000 6 470,1 6 470,1 6 470,1 



114 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 01 
95 0 01 

03060 
200 6 470,1 6 470,1 6 470,1 

  ʉʦʮʠʘʣʴʥʘʷ ʧʦʣʠʪʠʢʘ   10 00 
00 0 00 

00000 
000 12 808,4 8 897,6 9 262,3 

  
ʆʭʨʘʥʘ ʩʝʤʴʠ ʠ 

ʜʝʪʩʪʚʘ 
  10 04 

00 0 00 

00000 
000 12 808,4 8 897,6 9 262,3 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  10 04 
03 0 00 

00000 
000 12 808,4 8 897,6 9 262,3 

  

Прочие мероприятия 

по реализации 

муниципальной 

программы 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  10 04 
03 7 00 

00000 
000 12 808,4 8 897,6 9 262,3 

  

Субвенции на 

обеспечение детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми 

помещениями 

  10 04 
03 7 02 

R0820 
000 12 808,4 8 897,6 9 262,3 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  10 04 
03 7 02 

R0820 
400 12 808,4 8 897,6 9 262,3 

8 

ɼʝʧʘʨʪʘʤʝʥʪ 

ʢʫʣʴʪʫʨʳ ʠ 

ʠʩʢʫʩʩʪʚʘ 

ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʠ  

ʛ. ʉʘʨʦʚ 

45

4 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 452 613,5 416 872,7 416 748,9 

  ʆʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ   07 00 
00 0 00 

00000 
000 140 367,5 130 843,5 130 829,3 



115 

 

  
ɼʦʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʦʝ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʜʝʪʝʡ 
  07 03 

00 0 00 

00000 
000 140 367,5 130 843,5 130 829,3 

  

Муниципальная 

программа "Культура 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 03 
05 0 00 

00000 
000 140 284,0 130 760,0 130 745,8 

  

Подпрограмма 

"Поддержка 

профессионального 

искусства, 

образования" 

  07 03 
05 1 00 

00000 
000 133 166,5 130 372,2 130 361,1 

  

Реализация 

образовательных 

программ 

дополнительного 

образования детей в 

области культуры 

  07 03 
05 1 02 

01050 
000 132 848,6 130 054,3 130 043,2 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
05 1 02 

01050 
600 132 848,6 130 054,3 130 043,2 

  

Поддержка 

творческих проектов, 

проведение и участие 

в фестивалях, 

конкурсах, выставках, 

конференциях в 

области 

профессионального 

искусства и 

дополнительного 

образования 

  07 03 
05 1 04 

80610 
000 317,9 317,9 317,9 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
05 1 04 

80610 
600 317,9 317,9 317,9 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 03 
05 9 00 

00000 
000 7 117,5 387,8 384,7 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов образования 

  07 03 
05 9 05 

42100 
000 811,4 0,0 0,0 



116 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
05 9 05 

42100 
600 811,4 0,0 0,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  07 03 
05 9 07 

47000 
000 949,4 387,8 384,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
05 9 07 

47000 
600 949,4 387,8 384,7 

  

Модернизация 

учреждений 

дополнительного 

образования 

  07 03 
05 9 09 

45010 
000 500,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
05 9 09 

45010 
600 500,0 0,0 0,0 

  

Обеспечение 

безбарьерной среды 

для маломобильных 

граждан на 

территории 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования 

  07 03 
05 9 13 

80660 
000 108,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
05 9 13 

80660 
600 108,0 0,0 0,0 

  

Расходы на 

поддержку отрасли 

культуры 

  07 03 
05 9 A1 

55190 
000 4 748,7 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
05 9 A1 

55190 
600 4 748,7 0,0 0,0 



117 

 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 03 
06 0 00 

00000 
000 83,5 83,5 83,5 

  

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

образовательных 

организациях города 

Сарова" 

  07 03 
06 4 00 

00000 
000 83,5 83,5 83,5 

  
Эксплуатация 

"тревожных кнопок" 
  07 03 

06 4 01 

80880 
000 83,5 83,5 83,5 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  07 03 
06 4 01 

80880 
600 83,5 83,5 83,5 

  
ʂʫʣʴʪʫʨʘ, 

ʢʠʥʝʤʘʪʦʛʨʘʬʠʷ 
  08 00 

00 0 00 

00000 
000 312 246,0 286 029,2 285 919,6 

  ʂʫʣʴʪʫʨʘ   08 01 
00 0 00 

00000 
000 296 452,4 270 582,1 270 472,5 

  

Муниципальная 

программа "Культура 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  08 01 
05 0 00 

00000 
000 285 202,4 259 332,1 259 222,5 

  

Подпрограмма 

"Поддержка 

профессионального 

искусства, 

образования" 

  08 01 
05 1 00 

00000 
000 113 811,7 113 752,3 113 695,0 

  

Сохранение и 

развитие театрального 

искусства 

  08 01 
05 1 01 

01060 
000 111 824,5 111 760,4 111 696,3 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 1 01 

01060 
600 111 824,5 111 760,4 111 696,3 



118 

 

  

Расходы на 

поддержку 

творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

театров в населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

  08 01 
05 1 05 

L4660 
000 1 987,2 1 991,9 1 998,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 1 05 

L4660 
600 1 987,2 1 991,9 1 998,7 

  
Подпрограмма 

"Наследие" 
  08 01 

05 2 00 

00000 
000 144 264,0 144 206,3 144 150,9 

  
Развитие 

библиотечного дела 
  08 01 

05 2 02 

01080 
000 81 951,7 81 823,4 81 800,3 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  08 01 
05 2 02 

01080 
100 27 331,5 27 271,5 27 271,5 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  08 01 
05 2 02 

01080 
200 3 323,0 3 348,1 3 348,1 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 2 02 

01080 
600 49 760,7 49 685,5 49 680,5 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  08 01 

05 2 02 

01080 
800 1 536,5 1 518,3 1 500,2 

  
Развитие музейного 

дела 
  08 01 

05 2 03 

01090 
000 22 800,5 22 774,2 22 746,4 



119 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 2 03 

01090 
600 22 800,5 22 774,2 22 746,4 

  

Развитие массового 

художественного 

творчества и 

культурно-досуговой 

деятельности 

  08 01 
05 2 04 

01100 
000 39 511,8 39 608,7 39 604,2 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 2 04 

01100 
600 39 511,8 39 608,7 39 604,2 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  08 01 
05 9 00 

00000 
000 27 126,7 1 373,5 1 376,6 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов культуры 

  08 01 
05 9 04 

42200 
000 4 500,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 9 04 

42200 
600 4 500,0 0,0 0,0 

  

Организация и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

  08 01 
05 9 07 

47000 
000 585,1 652,2 655,3 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  08 01 
05 9 07 

47000 
200 215,8 54,0 46,7 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 9 07 

47000 
600 369,3 598,2 608,6 

  
Модернизация 

учреждений культуры 
  08 01 

05 9 08 

45020 
000 21 428,3 0,0 0,0 



120 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 9 08 

45020 
600 21 428,3 0,0 0,0 

  

Расходы на 

поддержку отрасли 

культуры 

  08 01 
05 9 08 

L5190 
000 388,5 388,5 388,5 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  08 01 
05 9 08 

L5190 
200 116,6 116,6 116,6 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 9 08 

L5190 
600 272,0 272,0 272,0 

  

Обеспечение 

безбарьерной среды 

для маломобильных 

граждан на 

территории 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования 

  08 01 
05 9 13 

80660 
000 224,8 332,8 332,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
05 9 13 

80660 
600 224,8 332,8 332,8 

  

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области на 2018-2024 

годы" 

  08 01 
14 0 00 

00000 
000 11 250,0 11 250,0 11 250,0 



121 

 

  

Подпрограмма 

"Прочие мероприятия 

в рамках 

муниципальной 

программы 

«Формирование 

современной 

городской среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области на 2018-2024 

годы" 

  08 01 
14 3 00 

00000 
000 11 250,0 11 250,0 11 250,0 

  

Расходы на 

содержание объектов 

благоустройства и 

общественных 

территорий 

  08 01 
14 3 01 

S2820 
000 11 250,0 11 250,0 11 250,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 01 
14 3 01 

S2820 
600 11 250,0 11 250,0 11 250,0 

  

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ 

ʦʙʣʘʩʪʠ ʢʫʣʴʪʫʨʳ, 

ʢʠʥʝʤʘʪʦʛʨʘʬʠʠ 

  08 04 
00 0 00 

00000 
000 15 793,6 15 447,1 15 447,1 

  

Муниципальная 

программа "Культура 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  08 04 
05 0 00 

00000 
000 5 682,1 4 882,1 4 882,1 

  

Подпрограмма 

"Поддержка 

профессионального 

искусства, 

образования" 

  08 04 
05 1 00 

00000 
000 1 092,4 570,0 570,0 

  

Организация и 

проведение 

городских, 

межрегиональных и 

всероссийских 

мероприятий в 

области 

профессионального 

искусства и 

дополнительного 

образования 

  08 04 
05 1 03 

80600 
000 1 000,0 500,0 500,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 04 
05 1 03 

80600 
600 1 000,0 500,0 500,0 



122 

 

  

Поддержка 

творческих проектов, 

проведение и участие 

в фестивалях, 

конкурсах, выставках, 

конференциях в 

области 

профессионального 

искусства и 

дополнительного 

образования 

  08 04 
05 1 04 

80610 
000 92,4 70,0 70,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 04 
05 1 04 

80610 
600 92,4 70,0 70,0 

  
Подпрограмма 

"Наследие" 
  08 04 

05 2 00 

00000 
000 4 589,7 4 312,1 4 312,1 

  

Развитие 

самодеятельного 

художественного 

творчества 

  08 04 
05 2 05 

80650 
000 4 589,7 4 312,1 4 312,1 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  08 04 
05 2 05 

80650 
200 49,9 49,9 49,9 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  08 04 
05 2 05 

80650 
600 4 539,8 4 262,2 4 262,2 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  08 04 
85 0 00 

00000 
000 10 111,5 10 565,0 10 565,0 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  08 04 
85 0 01 

00200 
000 10 111,5 10 565,0 10 565,0 



123 

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  08 04 
85 0 01 

00200 
100 10 056,0 10 509,5 10 509,5 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  08 04 
85 0 01 

00200 
200 55,5 55,5 55,5 

9 
ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʷ 

ʛʦʨʦʜʘ ʉʘʨʦʚʘ 

48

7 
00 00 

00 0 00 

00000 
000 

1 582 

778,7 
760 464,5 436 997,2 

  
ʆʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳ

ʝ ʚʦʧʨʦʩʳ 
  01 00 

00 0 00 

00000 
000 165 965,8 159 477,1 159 444,8 

  

ʌʫʥʢʮʠʦʥʠʨʦʚʘʥʠʝ 

ʚʳʩʰʝʛʦ 

ʜʦʣʞʥʦʩʪʥʦʛʦ ʣʠʮʘ 

ʩʫʙʲʝʢʪʘ ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 

ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ ʠ 

ʤʫʥʠʮʠʧʘʣʴʥʦʛʦ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʷ 

  01 02 
00 0 00 

00000 
000 3 250,1 3 381,5 3 381,5 

  

Глава 

муниципального 

образования города 

Сарова 

  01 02 
81 0 00 

00000 
000 3 250,1 3 381,5 3 381,5 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 02 
81 0 01 

00200 
000 3 250,1 3 381,5 3 381,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 02 
81 0 01 

00200 
100 3 250,1 3 381,5 3 381,5 



124 

 

  

ʌʫʥʢʮʠʦʥʠʨʦʚʘʥʠʝ 

ʇʨʘʚʠʪʝʣʴʩʪʚʘ 

ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 

ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ, ʚʳʩʰʠʭ 

ʠʩʧʦʣʥʠʪʝʣʴʥʳʭ 

ʦʨʛʘʥʦʚ 

ʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʦʡ 

ʚʣʘʩʪʠ ʩʫʙʲʝʢʪʦʚ 

ʈʦʩʩʠʡʩʢʦʡ 

ʌʝʜʝʨʘʮʠʠ, ʤʝʩʪʥʳʭ 

ʘʜʤʠʥʠʩʪʨʘʮʠʡ 

  01 04 
00 0 00 

00000 
000 112 784,5 116 523,9 116 523,9 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 04 
85 0 00 

00000 
000 112 784,5 116 523,9 116 523,9 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  01 04 
85 0 01 

00200 
000 110 796,7 114 536,1 114 536,1 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 04 
85 0 01 

00200 
100 105 685,2 110 460,9 110 460,9 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 04 
85 0 01 

00200 
200 5 108,5 4 075,2 4 075,2 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  01 04 

85 0 01 

00200 
800 3,0 0,0 0,0 

  

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

созданию и 

организации 

деятельности 

муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

  01 04 
85 0 01 

73920 
000 1 048,3 1 048,3 1 048,3 



125 

 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 04 
85 0 01 

73920 
100 1 002,5 1 002,5 1 002,5 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 04 
85 0 01 

73920 
200 45,8 45,8 45,8 

  

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

граждан 

  01 04 
85 0 01 

73940 
000 939,5 939,5 939,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 04 
85 0 01 

73940 
100 894,9 894,9 894,9 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 04 
85 0 01 

73940 
200 44,6 44,6 44,6 

  ʉʫʜʝʙʥʘʷ ʩʠʩʪʝʤʘ   01 05 
00 0 00 

00000 
000 116,5 9,3 8,2 

  

Непрограммные 

расходы за счет 

средств федерального 

бюджета 

  01 05 
98 0 00 

00000 
000 116,5 9,3 8,2 



126 

 

  

Субвенции на 

реализацию 

переданных 

исполнительно-

распорядительным 

органам 

муниципальных 

образований 

Нижегородской 

области 

государственных 

полномочий по 

составлению 

(изменению, 

дополнению) списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

  01 05 
98 0 01 

51200 
000 116,5 9,3 8,2 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 05 
98 0 01 

51200 
200 116,5 9,3 8,2 

  

ɼʨʫʛʠʝ 

ʦʙʱʝʛʦʩʫʜʘʨʩʪʚʝʥʥʳʝ 

ʚʦʧʨʦʩʳ 

  01 13 
00 0 00 

00000 
000 49 814,8 39 562,4 39 531,2 

  

Муниципальная 

программа 

"Информационное 

общество города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
01 0 00 

00000 
000 1 016,0 716,0 716,0 

  

Подпрограмма 

"Развитие средств 

массовой 

информации" 

  01 13 
01 1 00 

00000 
000 1 016,0 716,0 716,0 

  

Организация 

информирования 

населения города 

Сарова о деятельности 

органов местного 

самоуправления, а 

также по вопросам, 

имеющим большую 

социальную 

значимость 

  01 13 
01 1 01 

80010 
000 1 016,0 716,0 716,0 



127 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
01 1 01 

80010 
200 1 016,0 716,0 716,0 

  

Муниципальная 

программа "Культура 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
05 0 00 

00000 
000 8 698,8 8 586,4 8 574,1 

  
Подпрограмма 

"Наследие" 
  01 13 

05 2 00 

00000 
000 8 598,8 8 586,4 8 574,1 

  
Развитие архивного 

дела 
  01 13 

05 2 01 

01070 
000 8 598,8 8 586,4 8 574,1 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  01 13 
05 2 01 

01070 
600 8 598,8 8 586,4 8 574,1 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  01 13 
05 9 00 

00000 
000 100,0 0,0 0,0 

  

Материально-

техническое 

обеспечение МБУ 

"Архив г. Сарова" 

  01 13 
05 9 10 

45110 
000 100,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  01 13 
05 9 10 

45110 
600 100,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
08 0 00 

00000 
000 500,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Городская среда и 

благоустройство 

города Сарова" 

  01 13 
08 3 00 

00000 
000 500,0 0,0 0,0 

  

Расходы на 

реализацию правил 

установки и 

эксплуатации 

рекламных 

конструкций 

  01 13 
08 3 11 

10170 
000 500,0 0,0 0,0 



128 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
08 3 11 

10170 
200 500,0 0,0 0,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Противодействие 

коррупции в городе 

Сарове 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
12 0 00 

00000 
000 7,5 7,5 7,5 

  

Прочие мероприятия в 

рамках 

муниципальной 

программы 

"Противодействие 

коррупции в городе 

Сарове 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
12 1 00 

00000 
000 7,5 7,5 7,5 

  

Организация в городе 

Сарове 

антикоррупционного 

просвещения, 

обучения и 

воспитания 

  01 13 
12 1 01 

81300 
000 7,5 7,5 7,5 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
12 1 01 

81300 
200 7,5 7,5 7,5 

  

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
15 0 00 

00000 
000 832,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  01 13 
15 1 00 

00000 
000 832,0 0,0 0,0 



129 

 

  

Предупреждение 

распространения, 

профилактика, 

диагностика и лечение 

от новой 

коронавирусной 

инфекции (COVID-

19). 

  01 13 
15 1 С1 

05000 
000 832,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  01 13 
15 1 С1 

05000 
200 832,0 0,0 0,0 

  

Расходы по 

обязательствам города 

Сарова 

  01 13 
89 0 00 

00000 
000 1 723,5 1 433,5 1 433,5 

  

Возмещение вреда, 

причиненного 

физическим или 

юридическим лицам в 

результате 

незаконных действий 

(бездействия) 

муниципальных 

органов либо 

должностных лиц 

этих органов (по 

исполнительным 

листам), а также 

расходы на уплату 

госпошлины 

  01 13 
89 3 00 

00000 
000 490,0 200,0 200,0 

  

Прочие выплаты по 

обязательствам города 

Сарова 

  01 13 
89 3 01 

03050 
000 490,0 200,0 200,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  01 13 

89 3 01 

03050 
800 490,0 200,0 200,0 

  

Уплата взносов в 

Ассоциацию ЗАТО 

атомной 

Промышленности 

  01 13 
89 5 00 

00000 
000 1 088,7 1 088,7 1 088,7 

  

Прочие выплаты по 

обязательствам города 

Сарова 

  01 13 
89 5 01 

03050 
000 1 088,7 1 088,7 1 088,7 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  01 13 

89 5 01 

03050 
800 1 088,7 1 088,7 1 088,7 

  

Уплата взносов в 

Совет муниципальных 

образований 

Нижегородской 

области 

  01 13 
89 6 00 

00000 
000 144,8 144,8 144,8 



130 

 

  

Прочие выплаты по 

обязательствам города 

Сарова 

  01 13 
89 6 01 

03050 
000 144,8 144,8 144,8 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  01 13 

89 6 01 

03050 
800 144,8 144,8 144,8 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

  01 13 
93 0 00 

00000 
000 37 037,0 28 819,0 28 800,1 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

  01 13 
93 0 01 

01990 
000 29 428,3 28 819,0 28 800,1 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  01 13 
93 0 01 

01990 
600 29 428,3 28 819,0 28 800,1 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов 

муниципальной 

собственности 

  01 13 
93 0 03 

46070 
000 7 608,7 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  01 13 
93 0 03 

46070 
600 7 608,7 0,0 0,0 

  

ʅʘʮʠʦʥʘʣʴʥʘʷ 

ʙʝʟʦʧʘʩʥʦʩʪʴ ʠ 

ʧʨʘʚʦʦʭʨʘʥʠʪʝʣʴʥʘʷ 

ʜʝʷʪʝʣʴʥʦʩʪʴ 

  03 00 
00 0 00 

00000 
000 42 243,2 39 071,5 37 060,1 

  

ɿʘʱʠʪʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʷ ʠ 

ʪʝʨʨʠʪʦʨʠʠ ʦʪ 

ʯʨʝʟʚʳʯʘʡʥʳʭ 

ʩʠʪʫʘʮʠʡ ʧʨʠʨʦʜʥʦʛʦ 

ʠ ʪʝʭʥʦʛʝʥʥʦʛʦ 

ʭʘʨʘʢʪʝʨʘ, ʧʦʞʘʨʥʘʷ 

ʙʝʟʦʧʘʩʥʦʩʪʴ 

  03 10 
00 0 00 

00000 
000 42 243,2 39 071,5 37 060,1 



131 

 

  

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и 

территории города 

Сарова 

Нижегородской 

области от 

чрезвычайных 

ситуаций" 

  03 10 
07 0 00 

00000 
000 42 243,2 39 071,5 37 060,1 

  

Подпрограмма 

"Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций" 

  03 10 
07 1 00 

00000 
000 37 107,9 33 936,2 33 924,8 

  

Осуществление 

функций в области 

гражданской обороны, 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайной 

ситуации, защиты 

населения и 

территории, 

первичных мер 

пожарной 

безопасности и 

мобилизационной 

подготовки 

  03 10 
07 1 02 

01180 
000 36 861,1 33 788,2 33 776,8 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  03 10 
07 1 02 

01180 
100 29 773,2 26 963,8 26 963,8 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  03 10 
07 1 02 

01180 
200 7 050,2 6 805,6 6 805,6 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  03 10 

07 1 02 

01180 
800 37,8 18,8 7,4 



132 

 

  

Совершенствование 

учебно-материальной 

базы, подготовка 

специалистов 

аварийно-

спасательного отряда 

МКУ УГОЧС г. 

Сарова 

  03 10 
07 1 03 

80910 
000 246,8 148,0 148,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  03 10 
07 1 03 

80910 
200 246,8 148,0 148,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  03 10 
07 9 00 

00000 
000 5 135,3 5 135,3 3 135,3 

  

Поддержание в 

высокой готовности 

сил и средств 

аварийно-

спасательного отряда 

МКУ УГОЧС г. 

Сарова к выполнению 

задач по 

предназначению 

(поэтапная замена 

аварийно-

спасательного 

оборудования и 

имущества, согласно 

табеля оснащенности 

аварийно--

спасательного отряда 

МКУ УГОЧС) 

  03 10 
07 9 03 

45160 
000 135,3 135,3 135,3 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  03 10 
07 9 03 

45160 
200 135,3 135,3 135,3 

  

Создание, содержание 

запасов (резервов) 

материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных 

средств в целях 

гражданской обороны, 

предупреждения и 

ликвидации ЧС. 

  03 10 
07 9 05 

45180 
000 5 000,0 5 000,0 3 000,0 



133 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  03 10 
07 9 05 

45180 
200 5 000,0 5 000,0 3 000,0 

  
ʅʘʮʠʦʥʘʣʴʥʘʷ 

ʵʢʦʥʦʤʠʢʘ 
  04 00 

00 0 00 

00000 
000 303 266,2 253 858,8 41 532,9 

  
ɼʦʨʦʞʥʦʝ ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 

(ʜʦʨʦʞʥʳʝ ʬʦʥʜʳ) 
  04 09 

00 0 00 

00000 
000 260 284,4 212 325,1 0,0 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  04 09 
08 0 00 

00000 
000 260 284,4 212 325,1 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  04 09 
08 9 00 

00000 
000 260 284,4 212 325,1 0,0 

  

Проектирование, 

строительство, 

модернизация и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственные 

сооружения на них, в 

рамках Адресной 

инвестиционной 

программы 

  04 09 
08 9 02 

40500 
000 67 018,4 0,0 0,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  04 09 
08 9 02 

40500 
400 67 018,4 0,0 0,0 

  

Расходы на 

проектирование и 

строительство 

(реконструкцию) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципальных 

образований 

Нижегородской 

области, в том числе 

на строительство 

объектов скоростного 

внеуличного 

транспорта 

  04 09 
08 9 02 

S2200 
000 193 266,0 212 325,1 0,0 



134 

 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  04 09 
08 9 02 

S2200 
400 193 266,0 212 325,1 0,0 

  

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ 

ʦʙʣʘʩʪʠ 

ʥʘʮʠʦʥʘʣʴʥʦʡ 

ʵʢʦʥʦʤʠʢʠ 

  04 12 
00 0 00 

00000 
000 42 981,7 41 533,7 41 532,9 

  

Муниципальная 

программа 

"Поддержка и 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  04 12 
10 0 00 

00000 
000 17 484,3 17 483,4 17 482,6 

  

Подпрограмма 

"Усиление рыночных 

позиций малого и 

среднего 

предпринимательства

" 

  04 12 
10 1 00 

00000 
000 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

  

Возмещение части 

затрат, связанных с 

оплатой услуг по 

регистрации, 

сертификации 

продукции, услуг и 

системы менеджмента 

качества и (или) 

других форм 

подтверждения 

соответствия, 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

  04 12 
10 1 03 

60100 
000 900,0 900,0 900,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 03 

60100 
800 900,0 900,0 900,0 

  

Возмещение части 

затрат по участию в 

торгово-

экономических 

миссиях, выставках, 

ярмарках, форумах 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

  04 12 
10 1 05 

60120 
000 500,0 500,0 500,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 05 

60120 
800 500,0 500,0 500,0 



135 

 

  

Возмещение части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

связанных с уплатой 

первого взноса 

(аванса) при 

заключении договора 

(договоров) лизинга 

оборудования с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в 

целях создания и 

(или) развития либо 

модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

  04 12 
10 1 08 

60150 
000 1 025,0 1 500,0 1 500,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 08 

60150 
800 1 025,0 1 500,0 1 500,0 

  

Субсидии на 

возмещение части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

связанных с уплатой 

первого взноса 

(аванса) при 

заключении договора 

(договоров) лизинга 

оборудования с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в 

целях создания и 

(или) развития либо 

модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

  04 12 
10 1 08 

S2040 
000 475,0 0,0 0,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 08 

S2040 
800 475,0 0,0 0,0 

  

Возмещение части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

связанных с 

приобретением 

оборудования в целях 

создания и (или) 

развития либо 

модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

  04 12 
10 1 09 

60160 
000 2 940,0 4 000,0 4 000,0 



136 

 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 09 

60160 
800 2 940,0 4 000,0 4 000,0 

  

Субсидии на 

возмещение части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

связанных с 

приобретением 

оборудования в целях 

создания и (или) 

развития либо 

модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

  04 12 
10 1 09 

S2040 
000 1 060,0 0,0 0,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 09 

S2040 
800 1 060,0 0,0 0,0 

  

Возмещение части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

связанных с 

приобретением 

контрольно - кассовой 

техники 

  04 12 
10 1 10 

60180 
000 400,0 400,0 400,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 10 

60180 
800 400,0 400,0 400,0 

  

Возмещение части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

имеющих статус 

социального 

предприятия 

  04 12 
10 1 12 

60200 
000 1 600,0 1 000,0 1 000,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 12 

60200 
800 1 600,0 1 000,0 1 000,0 

  

Возмещение части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

по оплате 

образовательных 

услуг 

  04 12 
10 1 13 

60210 
000 700,0 700,0 700,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 13 

60210 
800 700,0 700,0 700,0 



137 

 

  

Возмещение части 

затрат физических 

лиц, не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющих 

специальный 

налоговый режим 

"Налог на 

профессиональный 

доход" 

  04 12 
10 1 20 

60220 
000 400,0 1 000,0 1 000,0 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

10 1 20 

60220 
800 400,0 1 000,0 1 000,0 

  

Подпрограмма 

"Содействие развитию 

малого и среднего 

предпринимательства

" 

  04 12 
10 2 00 

00000 
000 7 404,3 7 483,4 7 482,6 

  

Создание и 

обеспечение 

деятельности 

инфраструктуры 

поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства 

  04 12 
10 2 01 

01220 
000 7 404,3 7 483,4 7 482,6 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  04 12 
10 2 01 

01220 
600 7 404,3 7 483,4 7 482,6 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  04 12 
10 9 00 

00000 
000 80,0 0,0 0,0 

  

Расходы на 

материально-

техническое 

обеспечение бизнес 

инкубаторов и 

муниципальных 

центров (фондов) 

поддержки 

предпринимательства 

  04 12 
10 9 02 

S2100 
000 80,0 0,0 0,0 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  04 12 
10 9 02 

S2100 
600 80,0 0,0 0,0 



138 

 

  

Расходы по 

обязательствам города 

Сарова 

  04 12 
89 0 00 

00000 
000 1 224,6 0,0 0,0 

  

Расходы на 

утверждение 

генерального плана 

города Сарова 

Нижегородской 

области и документов 

градостроительного 

зонирования 

  04 12 
89 2 00 

00000 
000 1 224,6 0,0 0,0 

  

Прочие выплаты по 

обязательствам города 

Сарова 

  04 12 
89 2 01 

03050 
000 1 224,6 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 12 
89 2 01 

03050 
200 1 224,6 0,0 0,0 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

  04 12 
93 0 00 

00000 
000 24 272,8 24 050,3 24 050,3 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

  04 12 
93 0 01 

01990 
000 24 172,8 24 050,3 24 050,3 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  04 12 
93 0 01 

01990 
100 21 795,4 21 795,4 21 795,4 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 12 
93 0 01 

01990 
200 2 075,5 2 100,5 2 100,5 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  04 12 

93 0 01 

01990 
800 302,0 154,4 154,4 



139 

 

  

Материально-

техническое 

обеспечение 

муниципальных 

учреждений 

  04 12 
93 0 02 

45180 
000 100,0 0,0 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  04 12 
93 0 02 

45180 
200 100,0 0,0 0,0 

  

ɾʠʣʠʱʥʦ-

ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʝ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 

  05 00 
00 0 00 

00000 
000 92 192,3 32 772,2 66 189,1 

  
ʂʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʝ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚʦ 
  05 02 

00 0 00 

00000 
000 67 219,2 0,0 30 000,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  05 02 
03 0 00 

00000 
000 600,0 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  05 02 
03 9 00 

00000 
000 600,0 0,0 0,0 

  

Проектирование, 

строительство, 

модернизация и 

реконструкция 

инженерных 

коммуникаций и 

благоустройство 

земельных участков, 

предназначенных для 

бесплатного 

предоставления 

многодетным семьям 

для индивидуального 

жилищного 

строительства, в 

рамках Адресной 

инвестиционной 

программы 

  05 02 
03 9 01 

40700 
000 600,0 0,0 0,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  05 02 
03 9 01 

40700 
400 600,0 0,0 0,0 



140 

 

  

Муниципальная 

программа "Городское 

хозяйство и 

транспортная система 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 02 
08 0 00 

00000 
000 66 619,2 0,0 30 000,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  05 02 
08 9 00 

00000 
000 66 619,2 0,0 30 000,0 

  

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов, в рамках 

Адресной 

инвестиционной 

программы 

  05 02 
08 9 03 

40100 
000 66 619,2 0,0 30 000,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  05 02 
08 9 03 

40100 
400 66 619,2 0,0 30 000,0 

  ɹʣʘʛʦʫʩʪʨʦʡʩʪʚʦ   05 03 
00 0 00 

00000 
000 24 953,8 32 752,9 36 169,8 

  

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области на 2018-2024 

годы" 

  05 03 
14 0 00 

00000 
000 24 953,8 32 752,9 36 169,8 

  

Подпрограмма 

"Формирование 

комфортной 

городской среды на 

территории города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  05 03 
14 1 00 

00000 
000 24 953,8 32 752,9 36 169,8 



141 

 

  

Расходы на 

поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

  05 03 
14 1 03 

5555A 
000 1 120,1 2 000,0 2 000,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
14 1 03 

5555A 
200 1 120,1 2 000,0 2 000,0 

  

Расходы на 

поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

  05 03 
14 1 F2 

55550 
000 23 833,7 30 752,9 34 169,8 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 03 
14 1 F2 

55550 
200 23 833,7 30 752,9 34 169,8 

  

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ 

ʦʙʣʘʩʪʠ ʞʠʣʠʱʥʦ-

ʢʦʤʤʫʥʘʣʴʥʦʛʦ 

ʭʦʟʷʡʩʪʚʘ 

  05 05 
00 0 00 

00000 
000 19,3 19,3 19,3 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

  05 05 
85 0 00 

00000 
000 19,3 19,3 19,3 



142 

 

  

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

созданию 

административных 

комиссий в 

Нижегородской 

области и на 

осуществление 

отдельных 

полномочий в области 

законодательства об 

административных 

правонарушениях 

  05 05 
85 0 01 

73930 
000 19,3 19,3 19,3 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  05 05 
85 0 01 

73930 
200 19,3 19,3 19,3 

  
ʆʭʨʘʥʘ ʦʢʨʫʞʘʶʱʝʡ 

ʩʨʝʜʳ 
  06 00 

00 0 00 

00000 
000 509 617,0 27 255,8 0,0 

  

ʉʙʦʨ, ʫʜʘʣʝʥʠʝ 

ʦʪʭʦʜʦʚ ʠ ʦʯʠʩʪʢʘ 

ʩʪʦʯʥʳʭ ʚʦʜ 

  06 02 
00 0 00 

00000 
000 509 617,0 27 255,8 0,0 

  

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  06 02 
09 0 00 

00000 
000 509 617,0 27 255,8 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  06 02 
09 9 00 

00000 
000 509 617,0 27 255,8 0,0 

  

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов, в рамках 

Адресной 

инвестиционной 

программы 

  06 02 
09 9 04 

40100 
000 10,0 0,0 0,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  06 02 
09 9 04 

40100 
400 10,0 0,0 0,0 



143 

 

  

Расходы на 

реализацию 

мероприятий по 

сокращению доли 

загрязненных сточных 

вод 

  06 02 
09 9 G6 

50130 
000 509 607,0 27 255,8 0,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  06 02 
09 9 G6 

50130 
400 509 607,0 27 255,8 0,0 

  ʆʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ   07 00 
00 0 00 

00000 
000 323 322,0 217 132,8 100 377,6 

  
ɼʦʰʢʦʣʴʥʦʝ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 
  07 01 

00 0 00 

00000 
000 7 407,3 10 000,0 45 377,6 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 01 
06 0 00 

00000 
000 7 407,3 10 000,0 45 377,6 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 01 
06 9 00 

00000 
000 7 407,3 10 000,0 45 377,6 

  

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов, в рамках 

Адресной 

инвестиционной 

программы 

  07 01 
06 9 02 

40100 
000 7 407,3 10 000,0 45 377,6 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  07 01 
06 9 02 

40100 
400 7 407,3 10 000,0 45 377,6 

  ʆʙʱʝʝ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ   07 02 
00 0 00 

00000 
000 315 914,7 207 132,8 55 000,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Образование города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  07 02 
06 0 00 

00000 
000 315 914,7 207 132,8 55 000,0 



144 

 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  07 02 
06 9 00 

00000 
000 315 914,7 207 132,8 55 000,0 

  

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов, в рамках 

Адресной 

инвестиционной 

программы 

  07 02 
06 9 02 

40100 
000 10 000,0 0,0 0,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  07 02 
06 9 02 

40100 
400 10 000,0 0,0 0,0 

  

Расходы на 

реализацию 

мероприятий в рамках 

адресной 

инвестиционной 

программы 

  07 02 
06 9 02 

S2450 
000 116 450,7 30 000,0 55 000,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  07 02 
06 9 02 

S2450 
400 116 450,7 30 000,0 55 000,0 

  

Капитальный ремонт, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов образования 

  07 02 
06 9 04 

42100 
000 841,7 2 584,8 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  07 02 
06 9 04 

42100 
200 841,7 2 584,8 0,0 

  

Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

  07 02 
06 9 20 

L7500 
000 188 622,3 78 790,9 0,0 



145 

 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  07 02 
06 9 20 

L7500 
200 188 622,3 78 790,9 0,0 

  

Расходы на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

  07 02 
06 9 20 

S2350 
000 0,0 95 757,1 0,0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  07 02 
06 9 20 

S2350 
200 0,0 95 757,1 0,0 

  
ʂʫʣʴʪʫʨʘ, 

ʢʠʥʝʤʘʪʦʛʨʘʬʠʷ 
  08 00 

00 0 00 

00000 
000 118 381,3 0,0 0,0 

  ʂʫʣʴʪʫʨʘ   08 01 
00 0 00 

00000 
000 118 381,3 0,0 0,0 

  

Муниципальная 

программа "Культура 

города Сарова 

Нижегородской 

области" 

  08 01 
05 0 00 

00000 
000 118 381,3 0,0 0,0 

  

Подпрограмма 

"Укрепление 

материально-

технической базы" 

  08 01 
05 9 00 

00000 
000 118 381,3 0,0 0,0 

  

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация, 

проектно-

изыскательские 

работы и разработка 

проектно-сметной 

документации 

объектов, в рамках 

Адресной 

инвестиционной 

программы 

  08 01 
05 9 02 

40100 
000 600,0 0,0 0,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  08 01 
05 9 02 

40100 
400 600,0 0,0 0,0 



146 

 

  

Расходы на 

софинансирование 

капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной 

собственности 

  08 01 
05 9 02 

L1120 
000 117 781,3 0,0 0,0 

  

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

  08 01 
05 9 02 

L1120 
400 117 781,3 0,0 0,0 

  ʉʦʮʠʘʣʴʥʘʷ ʧʦʣʠʪʠʢʘ   10 00 
00 0 00 

00000 
000 23 684,1 26 489,6 27 985,9 

  
ʇʝʥʩʠʦʥʥʦʝ 

ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ 
  10 01 

00 0 00 

00000 
000 13 000,0 13 560,4 15 060,4 

  

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

  10 01 
90 0 00 

00000 
000 13 000,0 13 560,4 15 060,4 

  

Ежемесячная доплата 

к пенсиям лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы города Сарова 

  10 01 
90 0 01 

00980 
000 13 000,0 13 560,4 15 060,4 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  10 01 
90 0 01 

00980 
300 13 000,0 13 560,4 15 060,4 

  
ʉʦʮʠʘʣʴʥʦʝ 

ʦʙʝʩʧʝʯʝʥʠʝ ʥʘʩʝʣʝʥʠʷ 
  10 03 

00 0 00 

00000 
000 479,9 1 086,5 1 130,9 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  10 03 
03 0 00 

00000 
000 0,0 1 084,6 1 129,0 

  

Прочие мероприятия 

по реализации 

муниципальной 

программы 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  10 03 
03 7 00 

00000 
000 0,0 1 084,6 1 129,0 



147 

 

  

Субвенции на 

обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным законом 

от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О ветеранах" 

  10 03 
03 7 04 

51350 
000 0,0 1 084,6 1 129,0 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  10 03 
03 7 04 

51350 
300 0,0 1 084,6 1 129,0 

  

Непрограммные 

расходы за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов 

  10 03 
80 0 00 

00000 
000 1,9 1,9 1,9 

  

Расходы на 

предоставление 

социальных выплат на 

возмещение части 

процентной ставки по 

кредитам, 

полученным 

гражданами на 

газификацию жилья в 

российских 

кредитных 

организациях, за счет 

средств областного 

бюджета 

  10 03 
80 1 01 

74500 
000 1,9 1,9 1,9 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  10 03 
80 1 01 

74500 
300 1,9 1,9 1,9 

  

Расходы за счет 

средств фонда на 

поддержку 

территорий 

  10 03 
97 0 00 

00000 
000 478,0 0,0 0,0 

  

Расходы за счет 

средств фонда на 

поддержку 

территорий 

  10 03 
97 0 01 

22000 
000 478,0 0,0 0,0 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  10 03 
97 0 01 

22000 
300 478,0 0,0 0,0 

  
ʆʭʨʘʥʘ ʩʝʤʴʠ ʠ 

ʜʝʪʩʪʚʘ 
  10 04 

00 0 00 

00000 
000 9 204,2 10 842,7 10 794,6 



148 

 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

населения города 

Сарова 

Нижегородской 

области доступным и 

комфортным жильем" 

  10 04 
03 0 00 

00000 
000 9 204,2 10 842,7 10 794,6 

  
Подпрограмма 

"Молодая семья" 
  10 04 

03 1 00 

00000 
000 9 204,2 10 842,7 10 794,6 

  

Расходы на 

осуществление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение жилья 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома 

  10 04 
03 1 01 

L4970 
000 9 204,2 10 842,7 10 794,6 

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  10 04 
03 1 01 

L4970 
300 9 204,2 10 842,7 10 794,6 

  

ɼʨʫʛʠʝ ʚʦʧʨʦʩʳ ʚ 

ʦʙʣʘʩʪʠ ʩʦʮʠʘʣʴʥʦʡ 

ʧʦʣʠʪʠʢʠ 

  10 06 
00 0 00 

00000 
000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  

Муниципальная 

программа 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  10 06 
13 0 00 

00000 
000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  

Прочие мероприятия в 

рамках 

муниципальной 

программы 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  10 06 
13 1 00 

00000 
000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  

Оказание финансовой 

поддержки СОНКО 

путем предоставления 

на конкурсной основе 

субсидий 

  10 06 
13 1 01 

60170 
000 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



149 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  10 06 
13 1 01 

60170 
600 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

  
ʉʨʝʜʩʪʚʘ ʤʘʩʩʦʚʦʡ 

ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ 
  12 00 

00 0 00 

00000 
000 4 106,8 4 406,8 4 406,8 

  

ʇʝʨʠʦʜʠʯʝʩʢʘʷ 

ʧʝʯʘʪʴ ʠ 

ʠʟʜʘʪʝʣʴʩʪʚʘ 

  12 02 
00 0 00 

00000 
000 4 106,8 4 406,8 4 406,8 

  

Муниципальная 

программа 

"Информационное 

общество города 

Сарова 

Нижегородской 

области" 

  12 02 
01 0 00 

00000 
000 4 106,8 4 406,8 4 406,8 

  

Подпрограмма 

"Развитие средств 

массовой 

информации" 

  12 02 
01 1 00 

00000 
000 4 106,8 4 406,8 4 406,8 

  

Оказание частичной 

финансовой 

поддержки средствам 

массовой 

информации, 

внесенным в 

областной реестр 

районных (окружных) 

средств массовой 

информации 

  12 02 
01 1 02 

S2050 
000 2 002,8 2 002,8 2 002,8 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  12 02 
01 1 02 

S2050 
600 1 502,1 2 002,8 2 002,8 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
  12 02 

01 1 02 

S2050 
800 500,7 0,0 0,0 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений в сфере 

печатных средств 

массовой информации 

  12 02 
01 1 03 

80020 
000 2 104,0 2 404,0 2 404,0 



150 

 

  

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

  12 02 
01 1 03 

80020 
600 2 104,0 2 404,0 2 404,0 

 

 


